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Державний кордон України перетнуло

2 млн. 
осіб

 400 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

23 
особи

з них 21 
незаконні мігранти>

Вилучено

11 од.
зброї

1,6 кг
нарк. речовин

Затримано

на 1,842 млн. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

СПІВПРАЦЯ

 Мистецтво бути партнером
Безпека одна з головних основ існування держави 

і нині одноосібно її підтримувати надзвичайно важко, 
якщо не сказати неможливо. Виходячи саме з таких 
міркувань, керівництво України в 1997 році підписало 
в Мадриді Хартію про особливе партнерство між 
нашою країною та Північноатлантичним Альянсом. 
Нещодавно в Дипломатичній академії Міністерства 
закордонних справ України відбулося відзначення 15-ї 
річниці цієї події.

>

НАША ІСТОРІЯ

ПРО ÆИТТЯ 
КОРДОНУ
компетентно,
яскраво, 
цікаво всім
читайте у газеті 
«Прикордонник 
України» та журналі «Кордон», 
передплата на які не закінчуєтüся ніколи

газети — 61023, журналу — 48736
Передплатний індекс:

Цього тижня всі бухгалтери 
України відзначали своє професійне 
свято. У прикордонному відомстві 
люди цієї професії не лише, так 
би мовити, рахують гроші, а й 
організовують роботу з планування 
коштів для забезпечення потреб 
недоторканності державного кордону.

Чи добре ми знаємо 
свою історію? Мабуть, ні. 
Пригадайте хоча б один 
корабель-герой... А тепер 
український? Скажете нема 
таких і помилитесь. Два 
десятиліття тому відбувся 
небезпечний перехід 
сторожовика СКР-112 з озера 
Донузлав в Одесу. Для того, 
щоб Військово-Морський 
флот отримав свій перший 
бойовий корабель екіпажу 
сторожовика довелося пройти 
крізь моральний та службовий 
тиск, а також більше ніж 
8 годин переслідування 
військовими кораблями 
Чорноморського флоту...

>184 од.
боєприпасів

7
стор.

 Гроші хороші лічені

6
стор.

5
стор.

 Переслідування синьо-жовтого

Забезпечення проведення футбольного ЄВРО-чемпіонату було 
найспекотнішим часом для українських «зелених кашкетів», особливо тих, 
хто залучався до прикордонконтролю. Проте величезна копітка підготовка та 
наднапружена праця таки спрацювали на спільноукраїнський результат – гості 
повезли із собою найкращі враження від України. По закінченні ж футбольного 
свята прикордонне відомство, як і чимало інших державних структур, може 
повернутися до звичайного, неаврального ритму життя. Про ситуацію на 
кордоні після цього небувалого «форсованого» режиму служби розповідає 
начальник управління прикордонного контролю і реєстрації Адміністрації 
Держприкордонслужби генерал-майор Олександр БІНЬКОВСЬКИЙ. 4

стор.

 Немов швейцарський годинник
працює система 
прикордонного контролю
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Президенти підписали Спільну заяву за 
підсумками п’ятого засідання Українсько-
Російської міждержавної комісії. У доку-
менті відзначається особлива роль у розви-
тку різнопланової двосторонньої взаємодії 
комісії, діяльність якої спрямована на досяг-
нення практичних домовленостей у різно-
манітних сферах співробітництва.

Також президенти України та Російської 
Федерації підписали спільну заяву, визна-
чивши принципи делімітації морського 
кордону в Азовському і Чорному морях, а 
також у Керченській протоці. Зокрема, у 
заяві зазначається, що сторони вважають 
за потрібне здійснити її в дусі дружби, до-
бросусідства і стратегічного партнерства, з 
урахуванням законних інтересів обох дер-
жав. Було висловлено намір забезпечити 
співробітництво в Азово-Керченській ак-
ваторії, включаючи стабільну роботу і роз-

виток Керч-Єнікальського каналу шляхом 
створення українсько-російської корпорації 
з управління цією судноплавною артерією.

Не залишилося поза увагою президентів 
питання спрощення перетину спільної ді-
лянки держкордону. Президент України Ві-
ктор ЯНУКОВИЧ наголосив, що воно пере-
буває на контролі президентів обох країн.

– Ми з Володимиром Володимировичем 
із задоволенням відзначили позитивні ре-
зультати спільних дій зі спрощення порядку 
перетину українсько-російського державно-
го кордону громадянами наших країн, – ска-
зав Глава держави.

Віктор ЯНУКОВИЧ також зазначив, що 
під час засідання були намічені перспективи 

подальшої роботи в рамках міжрегіонально-
го і прикордонного співробітництва, яке на 
нинішньому етапі є одним із напрямів, що 
найдинамічніше розвиваються. На переко-
нання Глави держави, проведення восени 
цього року в Нижньому Новгороді вже тра-
диційного Третього українсько-російського 
міжрегіонального економічного форуму під 
патронатом президентів двох держав стане 
додатковим імпульсом у цій перспективній 
сфері взаємодії.

Крім того, Україна та Росія підтвер-
дили готовність до подальшого розвитку 
культурно-гуманітарного співробітництва, 
що, безумовно, сприятиме зміцненню друж-
би та взаєморозуміння.                                    n

 Домовленості найвищого рівня
Під головуванням Президента 

України Віктора ЯНУКОВИЧА 
та Президента Російської 
Федерації Володимира 
ПУТІНА  в Ялті відбулося п’яте 
засідання Українсько-Російської 
міждержавної комісії. У ході 
засідання було обговорено 
ряд стратегічно важливих 
питань, зокрема й таких, що 
безпосередньо стосуються 
державного кордону.

НОВАЦІЯ

www.mtu.gov.ua 

Система моніторингу надводної об-
становки з використанням АІС дасть 
змогу вдосконалити контроль за рухом 
суден, а відтак сприятиме запобіганню 
надзвичайних ситуацій, зокрема й у пе-
ріод льодової навігації, порушень правил 
плавання суднами тощо. За допомогою 

системи моніторингу можна визначити 
координати, назву, прапор, габарити, 
курс, порт призначення та швидкість 
будь-якого судна, що перебуває у Чор-
ному та Азовському морях у зоні відпо-
відальності України. 

Дані про судна надходять до системи 
від базових станцій АІС, розташованих 
майже по всій береговій смузі України на 
Чорному та Азовському морях. Від базо-
вих станцій АІС інформація у первинному 

форматі  надсилається до центрального 
сервера Держгідрографії, а далі на відпо-
відні сервери підприємств – власників 
станцій. Наразі система моніторингу об-
робляє інформацію від 25 таких базових 
станцій. Особливо ефективні станції АІС 
встановлені на о. Зміїний та в Криму на 
горі Ай-Петрі. Завдяки своєму вдалому 
місцезнаходженню вони значно розширю-
ють район моніторингу за рухом суден аж 
до берегів Туреччини.                                     n

 АІС відтепер єдина
З ініціативи Міністерства інфраструктури України в акваторіях Чорного 

та Азовського морів значно підвищений рівень контролю за безпекою 
судноплавства. Відтак з початку липня почала функціонувати єдина 
система моніторингу надводної обстановки, яка створена відповідно 
до сучасних інформаційних технологій, з використанням автоматичних 
ідентифікаційних систем (АІС). 

НА КОНТРОЛІ УРЯДУ

www.kmu.gov.ua
 

«Звертаю увагу і Міністерства 
внутрішніх справ, і всіх його під-
розділів, – особливо Державто-
інспекції, – безпека руху була і є 
вашим найбільш пріоритетним за-
вданням», – наголосив він.

За словами Миколи АЗАРОВА, 
питання безпеки руху потребує 
особливої уваги у літній період, 
оскільки  зараз у транспорті та на 
дорогах значно побільшало дітей, 
і, на жаль, рівень дорожнього трав-
матизму та смертності перейшов 
уже в якусь стадію епідемії.

Прем’єр-міністр повідомив, що 
тільки за першу половину 2012 року 

на автошляхах країни в дорожньо-
транспортних пригодах постраж-
дало і загинуло  понад 17 тисяч 
осіб. Глава Уряду нагадав, що після 
страшної катастрофи під Черніго-
вом, коли загинуло 15 прочан із Ро-
сії, трапилося ще кілька масштабних 
аварій з багатьма постраждалими: 11 
липня, Львівська область – ДТП за 
участю автобуса, 13 постраждалих; 
12 липня, Харківська область – 14 
постраждалих, двоє загинуло; 15 
липня, Закарпатська область – 9 по-
страждалих.

Глава Уряду зазначив, що на 
сьогодні половина всіх пасажирів в 
Україні перевозиться автомобіль-
ним транспортом, тому «потрібні 
негайні і рішучі дії» щодо посилен-
ня безпеки на дорогах.                    n

 Дорога має бути безпечною
Прем’єр-міністр України Микола АЗАРОВ 

вимагає посилити безпеку дорожнього руху. 
На цьому Глава Уряду наголосив під час 
засідання Кабінету Міністрів.

n Гетьман 
йде на піратів

  Україна приєднається до 
міжнародної операції по боротьбі 
з піратством «Океанський 
щит». Про це повідомив  
перший заступник начальника 
Генерального штабу Збройних 
Сил України віце-адмірал Ігор 
КАБАНЕНКО. «Для участі в 
цій операції готується фрегат 
«Гетьман Сагайдачний» з 
палубним вертольотом та групою 
спецназу на борту. Це буде 
наш безпосередній внесок у 
патрулювання районів можливих 
дій піратів у складі міжнародного 
військово-морського 
угруповання», – зазначив 
віце-адмірал. На переконання 
першого заступника начальника 
Генерального штабу, участь 
Збройних Сил України у таких 
операціях дасть змогу нашій 
державі у перспективі долучитися 
до системи взаємного захисту.

www.mil.gov.ua

n Візове 
спрощення

Міністерство закордонних 
справ України досягнуло 
домовленості з Польщею, Литвою 
та Словаччиною про скасування 
плати за національні візи. Про це 
повідомив директор Департаменту 
інформаційної політики МЗС 
України Олег ВОЛОШИН. Він 
також нагадав, що Хорватія та 
Чорногорія скасували візи для 
українських туристів на літній 
період. Крім того, безвізовий 
режим встановлено з Аргентиною, 
Бразилією, Ізраїлем, Гонконгом, а 
з 1 серпня почне діяти безвізовий 
режим з Туреччиною.

УНІАН

n Додаткові 
відпустки 
держслужбовцям

Кабінет Міністрів України 
затвердив Порядок надання 
державним службовцям 
додаткових оплачуваних 
відпусток, який набере чинності 
з 1 січня 2013 року. Відтак, 
маючи стаж державної служби 
понад п’ять років, можна буде 
розраховувати на один день 
додаткової відпустки. Починаючи 
з шостого року держслужби, ця 
відпустка збільшується на один 
календарний день за кожний 
наступний рік роботи. Разом з 
тим, варто зауважити, що більше 
15 днів додаткова відпуска 
тривати не може. Крім того, в 
перший же рік служби на новому 
місці держслужбовець, за плечима 
якого вже більше 5 років стажу, 
може отримати таку відпустку 
лише через шість місяців 
безперервної служби, якщо інше 
не передбачено законодавством. 
Згідно з даним Порядком 
додаткова відпустка надається 
одночасно із щорічною або 
окремо від неї за домовленістю 
між держслужбовцем і 
керівником. Також документ 
встановлює випадки, коли 
додаткова віддпустка може 
переноситися на інший період 
або продовжуватися.

Влас інф.
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ГАРЯЧІ БУДНІ

СПОРТ

МОРСЬКІ НАВЧАННЯ

n Стіна зі спирту
8 тонн спирту знайшли 

співробітники пункту пропуску 
«Сокиряни», що в Чернівецькій 
області, у вантажівці «Івеко». 
Нею їхав у нашу країну 
громадянин Молдови. Під час 
ретельного огляду транспортного 
засобу в передній частині 
напівпричепа оглядова група 
виявила подвійну стінку, за якою 
знаходилися 8 пластмасових 
ємностей “вогненої води”. 
Обставини правопорушення 
встановлюються.

n Підсісти 
на наркотик

Сидіти на наркотиках 
у буквальному сенсі міг 
росіянин, затриманий у пункті 
пропуску «Нові Яриловичі», 
що на Чернігівщині. Широкий 
асортимент «дурману» порушник, 
який їхав в Україну, заховав під 
сидінням свого автомобіля. 
Мандрівник сподівався на 
швидкий проїзд через кордон 
та попрямував «зеленим 
коридором», але його підвели 
нерви. Помітивши надмірне 
хвилювання водія оглядова група 
направила його транспортний 
засіб на поглиблену перевірку. 
У схованці співробітники 
пункту пропуску знайшли 
пакунок з майже 49 грамами 
речовини білого кольору, яка, 
найімовірніше, є кокаїном, 3 
пакунки з 265 грамами пресованої 
коричневої речовини, скоріш 
за все – гашишу, та 2 пакунки 
з кристалічною речовиною 
вагою майже 2 грами. Виявлені 
речовини передали в митницю 
для експертизи, результати якої 
суттєво вплинуть на найближче 
майбутнє затриманого.

n Почім мішок 
цигарок?

Понад півмільйона сигарет 
намагався незаконно перевезти 
в Польщу водій вантажного 
«Мерседеса». Далекобійник 
їхав через пункт пропуску 
«Ягодин», що на Волині, та 
віз 20 тонн деревного вугілля. 
Під час поглибленої перевірки 
з’ясувалося, що серед заявленого 
вантажу він заховав 62 мішки з 
сигаретами «Фест» та 2 мішки 
сигарет «Мальборо». Тютюнову 
контрабанду, оцінену у більш як 
200 тисяч гривень, вилучили. 

Андрій ДЕМЧЕНКО

n Куди діти гроші
…Таке питання вже не стоїть 

перед 24-річним росіянином, який 
на кордоні України втратив 68,6 
тисячі доларів США. Молодик 
віз валюту в нашу країну. В пункті 
пропуску «Бачівськ», що на 
Сумщині, порушник вирішив, 
що декларувати такі кошти не 
варто та спрямував свій BMW 
Х6 на «зелений коридор». Після 
того як оглядова група знайшла 
приховані від контролю гроші, 
нерозважливий росіянин став 
майже на 70 тисяч доларів США 
біднішим. Знайдену валюту в 
установленому порядку  вилучили 
і передали в митницю. 

Роман ТКАЧ

Ігор ПЛЕТЕНЬ 

Навчання «Чорноморський 
яструб» проводяться кожного 
року почергово в одній з країн – 
учасниць Форуму.

Цього року вперше органі-
затори заходу дозволили кора-
блям, які прибули на навчан-
ня, пройти через усю протоку 
Босфор під двома мостами, що 
з’єднують європейську та азіат-
ську частини Стамбула.

У порту Стамбул учас-
ників навчань зустрічав ко-
мандуючий Береговою охо-
роною Туреччини в регіоні 
Чорного моря та проток Мехмет  
КАРАБАЧАК. Під час цере-
монії відкриття представники 

країн-учасниць ознайомили-
ся з основними завданнями та 
обговорили програму спільних 
навчань. Після цього була про-
ведена виставка озброєння та 
обладнання, де кожен із пред-
ставників делегації мав мож-
ливість ознайомитися з нова-
ціями, які застосовуються на 
кораблях безпосередньо для 
виконання завдань на морі.

У ході практичної частини 
тренувань учасники відпрацю-
вали змодельовану ситуацію на-
паду терористів на маломірний 
швидкісний корабель у районі 
протоки Босфор. З метою від-
биття нападу українські прикор-
донники задіяли спеціальний 
підрозділ для забезпечення дій 
на воді, який неодноразово від-
значався при затриманні брако-

ньєрських шхун у Чорному морі, 
а також під час виконання ін-
ших завдань з охорони морських 
кордонів. 

Окрім цього, в ході навчань 
разом зі своїми зарубіжними 
колегами українські прикор-
донники відпрацювали дії в си-
туаціях з рятування людей під 
час стихійного лиха, висадки 
оглядових груп для перевірки 
суден, організації спостережен-
ня за суднами-порушниками, а 
також взяли участь у спільному 
плаванні кораблів.

Голова української делегації, 
командир походу капітан 1 рангу 
Олег КОСТУР зазначив, що дії 
команди корабля під час навчань 
свідчать про хорошу морську ви-
учку, готовність до дій у складі 
спільних корабельних груп під 
час здійснення пошуку та затри-
мання підозрюваних суден.

За результатами проведених 
навчань українські прикордон-
ники отримали високу оцінку від 
організаторів. Наступного року 
такі багатонаціональні тренінги 
планується провести в Грузії.    n

 Стамбульський політ яструба
У рамках Форуму Чорноморського прикордонного 

співробітництва в Туреччині відбулися міжнародні 
навчання берегових, прикордонних охорон 
країн Чорноморського регіону (України, Росії, 
Грузії, Туреччини, Болгарії та Румунії). Для 
участі у спільних багатонаціональних навчаннях 
«Чорноморський  яструб – 2012» до порту Стамбул 
також прибув корабель Морської охорони «Миколаїв» 
Севастопольського загону Морської охорони.

Сергій БРОВКО 

В урочистому відкритті спортивних змагань брали участь заступ-
ник начальника Західного регіонального управління генерал-майор 
Іван АМБРОС, голова Спортивного комітету Державної прикордон-
ної служби України полковник Микола ПОДОЛЯК та його заступни-
ки, керівництво загону-господаря свята.

На базі чернівецького спортивного комплексу «Сонячна долина» 
20 команд із міні-футболу та 11 волейбольних збірних представляли 
свої прикордонні загони. Спершу протягом трьох днів футболісти в 
запеклій боротьбі вперто намагалися вибороти звання переможця. 
В підсумку трійка кращих футбольних команд виглядала так: третє 
місце посіла команда Львівського прикордонного загону, яку ви-
передила збірна  загону-господаря чемпіонату, а ось беззаперечним 
переможцем уже другий рік поспіль стала команда Сумського за-
гону. Після завершення футбольних баталій гостей свята видовищ-
ною грою порадували прикордонні збірні з волейболу. По закінчен-
ні триденних змагань визначилася трійка лідерів. Третю сходинку 
п’ядесталу зайняла команда Чернігівського прикордонного загону, а 
ось минулорічний переможець, збірна волейболу Чопського загону, 
поступилася першим місцем чернівецьким волейболістам.

Начальник Чернівецького прикордонного загону полковник 
Андрій БУРА зазначив, що змагання пройшли на найвищому 
рівні, починаючи з організації та проведення безпосередньо фут-
больних та волейбольних матчів, і закінчуючи побутовими умо-
вами для учасників. 

Голова Спортивного комітету Держприкордонслужби України 
полковник Микола ПОДОЛЯК побажав командам-учасницям, аби 
вони не зупинялися на досягнутому, а й надалі вдосконалювали свої 
спортивні здобутки.                                                                                            n

 Змагалися 
майстри м’яча

Олена СВІНЦІЦЬКА

Недостатній розвиток адап-
тивних здібностей до стресу, не-
вміння регулювати свої психічні 
й психофізіологічні стани можуть 
призвести до серйозних негатив-
них наслідків як для діяльності, 
так і для здоров’я співробітника. 
Уникнути цього можна завдяки 
створенню злагодженої системи 
психологічного забезпечення. 
Саме тому, перш ніж стати абі-
турієнтом прикордонного вишу, 
кандидати проходять специфічну 
селекцію. Так, днями у Жито-
мирському державному універ-
ситеті імені Івана Франка відбув-
ся професійно-психологічний 
відбір цивільної молоді на на-
вчання  у НА ДПСУ.

Понад 40 юнаків та дівчат 
приїхали до ЖДУ імені Івана 
Франка з Рівненської, Волин-

ської, Чернігівської та Житомир-
ської областей для тестування 
на психологічну придатність до 
навчання в НА ДПСУ і подаль-
шої служби з охорони та захисту 
державного кордону. Їх оцінюва-
ли фахівці-психологи з Сімферо-
польського, Одеського та Котов-
ського прокордонних загонів.

Перед початком тригодин-
ного тестування кожному кан-
дидату було надано шифр, щоб 
психологи працювали з резуль-
татами тестів, не знаючи прізвищ 
кандидатів.  

Після закінчення відбору кож-
ному кандидату було видано пись-
мовий висновок про придатність 
чи непридатність до навчання у 
прикордонному виші. Для біль-
шості юнаків та дівчат приїзд на 
тестування став щасливим квит-
ком у Хмельницький, хоча далі ще 
медична комісія в Центральному 
госпіталі ДПСУ та іспит з фізичної 
підготовки…                                       n

ВСТУПНА КАМПАНІЯ

 Професія для 
сильних духом

Цього тижня 
Чернівці стали 
осередком 
прикордонного 
свята спорту. 
Саме на Буковині 
протягом 6 днів 
проводився 
чемпіонат із 
міні-футболу та 
волейболу на 
кубок Голови 
ДПСУ.

Останніми роками значно зріс науковий і практичний 
інтерес до питань, пов’язаних з успішною адаптацією та 
діяльністю фахівців екстремального профілю. До категорії 
осіб з високим рівнем професійного стресу можна віднести 
й прикордонників, адже їх служба передбачає роботу з 
людьми, вміння поводитися зі зброєю тощо.
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ТЕТ-А-ТЕТ

Спілкувався Костянтин ПЯСЕЦЬКИЙ

– Îлександре Àнатолійови÷у! Перед ïо-
÷атком ªÂÐÎ у відомстві ïроводилося ÷и-
мало нав÷анü та інøиõ заõодів з ïідготовки 
до дій в надзви÷айниõ умоваõ. Öе знадоáилося?

– На щастя, ні. Попри безпрецедент-
но величезне навантаження, не трапилося 
жодної події, що призвела би до збою в ро-
боті. Всі рішення приймалися компетент-
но та вчасно. Навіть під час максимального 
напливу людей, ми дотрималися всіх вимог 
УЄФА і не отримали жодної скарги. Сис-
тема спрацювала точно і злагоджено, не-
мов найкращий швейцарський годинник. 
Щодо попередніх тренувань – вони зайви-
ми точно не стали. Було б набагато гірше, 
якби сталося навпаки. А так ми працювали 
на випередження всіх можливих проблем.

– ßк сеáе ïроявив сïілüний українсüко-
ïолüсüкий контролü?

– Чудово. Це одна з тих технологій, яка 
дозволила нам забезпечити європейський 
футбольний захід на по-справжньому 
європейському рівні. Це дуже зручно – 
разом забезпечувати безпеку і оперативно 
вирішувати всі робочі питання. Польські 
колеги недоліків теж не побачили. Та коли 
критична маса вболівальників залишила 
Україну, з 20 години 4 липня, спільний 
контроль було згорнуто. Залишився він 
тільки у тих пунктах пропуску, де прово-
диться вже чимало років. Це «Смільни-
ця–Кросценко», «Хирів–Кросценко» та 
«Устилуг–Зосин», де контроль здійсню-
ється на території Польщі. Тож переваги 
цієї форми і нам, і польським колегам дав-
но і добре знайомі. 

– ª в ïланаõ розøирити такий вид сïівï-
раöі в майáутнüому?

– Звичайно. Україною вже ратифікова-
но угоду про спільний контроль із Росій-
ською Федерацією. На часі – її ратифікація 
у Росії. Адже тут щороку є сезонний наплив 
туристів під час курортного сезону. Та й в 
цілому є переваги. Наприклад, співпраця 
дасть змогу Україні не будувати окремий 
пункт пропуску «Дяково-Куйбишево», а 
законно використовувати російський. Десь 
буде зручніше нам, десь росіянам, проте 
зиск буде взаємний. Ще у грудні минулого 
року було проведено тренінг із спільного 
українсько-російського прикордонкон-
тролю у пункті пропуску «Крим-Кавказ». 
А після ратифікації буде визначено до-

цільність його запровадження в кожному 
конкретному місці вздовж усього кордону 
з Росією.

Утім в принципі, якби спільний 
контроль був запроваджений на всіх кордо-
нах, це було б тільки на користь.

– Полüсüкі ïрикордонники можутü здій-
снювати ïрикордонний контролü лиøе на 
своїй території. Наø закон визна÷аº ïодіáні 
оáмеження?

– Дійсно, за Кодексом Шенгенських 
кордонів контроль проводиться виключ-
но на території країн Шенгенської зони. 
Українське законодавство подібної нор-
ми не містить. Тож ми можемо діяти і в 
сусідів.

Зрештою співпраця можлива у трьох 
формах – коли контроль проводиться на 
території однієї з держав, коли наш пер-
сонал контролюватиме тих, хто залишає 
Україну, перебуваючи у Росії, та у разі пе-
редачі частини своїх повноважень сусідам.

– Ùодо курортного сезону. Ìаáутü, 
ïісля ïеренаïруження, ïов’язаного з ªÂÐÎ, 
можна троõи розслаáитися і ïраöювати áез 
ïоглядування на секундомір…

– Та ні. Стандарти, прийняті для ЄВРО, 
діють і сьогодні. Адже так працювати кра-
ще. Тому в місцях, де у минулому в цю пору 
року спостерігалися черги, сьогодні можна 
перетнути кордон набагато швидше.

– Ìи стали краùе ïраöювати?
– Темпи, взяті під час ЄВРО, зберіга-

ються. Та головне – напрацьовано дуже 
ефективну схему, зокрема і координації ро-
боти всіх взаємодіючих служб. І це дає свої 
результати. Сьогодні проектну пропуск-
ну спроможність пунктів пропуску майже 
скрізь перевищено.

– ×и не намагалися скористатися ма-
совим наïливом øанувалüників футáолу 
зло÷инöі. Àдже за такої колотне÷і найвиùу 
ïилüністü ïостійно втримати важко…

– Намагалися. Маскувалися під фана-
тів, вдягнувши їхню форму. Проте марно. 
Так, 20 червня в залізничному пункті про-
пуску «Мостиська – залізнична станція» 
двоє громадян Єритреї видавали себе за 
прихильників нідерландської збірної, спо-
діваючись на поблажливе ставлення при-
кордонників до гостей. І навіть мали при 
собі документи громадян Нідерландів.  
Однак гостинність і пильність у нас чітко 
поєднані. І те, що документи насправді на-
лежать іншим особам було швидко вста-
новлено.

Того ж дня під час оформлення паса-

жирського поїзда «Львів – Вроцлав» ви-
крито громадянку Республіки Гана, яка 
посилалася на ідентифікаційну картку Ко-
ролівства Бельгія, що теж належала іншій 
людині. Співробітників, які виявили ці ви-
падки євромаскування, заохочено.

– ßкі теõнології з ÷асів заáезïе÷ення 
ªÂÐÎ ïродовжуютü використовуватися й 
сüогодні?

– У повітряних пунктах пропуску все 
продовжує працювати й надалі. Те ж отри-
мання попередньої інформації про пасажи-
рів перед їхнім оформленням уже працює 
на постійній основі. В автомобільних пунк-
тах пропуску єврорежим скасовано. Втім 
усі напрацювання, такі як той же принцип 
однієї зупинки на «зеленому» коридорі – 
постійно, а оформлення біля трапа та на 
борту – у разі потреби, будуть застосовані 
і надалі. Головне – напрацьована до ЄВРО 
нормативна база це дозволяє.

До речі, те, що працювало для авіапаса-
жирів, може бути корисним і для пасажи-
рів туристичних автобусів. Ми пропону-
ємо туроператорам заздалегідь надсилати 
на електронні адреси відповідних пунктів 
пропуску списки туристів, за якими прово-
дитиметься попередня реєстрація. Це до-
поможе уникати черг і зрештою сприятиме 
покращенню туристичного іміджу України.

– ßкий розвиток на сüогодні маº 
українсüко-російсüка угода ïро вклю÷ення до 
малого ïрикордонного руõу меøканöів øести 
українсüкиõ та російсüкиõ регіонів?

– Документ вступив у дію. Тож пере-
шкод для виконання принаймні на законо-
давчому рівні немає.

– À на якому º?
– Угодою передбачено функціону-

вання 155 місцевих пунктів пропуску. На 
даний час діє 27 таких окремих пунктів. І 
до того ж діючі міжнародні і міждержав-
ні пункти пропуску виконують функцію 
і місцевих. Питання в іншому – для від-
криття нового місцевого пункту пропуску 
його потрібно побудувати і облаштувати. 
А на це необхідно приблизно до 450 тисяч 
гривень. Зрозуміло, що для місцевої вла-
ди, яка відповідає за цю ділянку, знайти 
такі кошти непросто. Тому виникають по-
яснення, наскільки це справа важка. Хоча 
там де влада у цьому зацікавлена, вона 
знаходить шляхи вирішення. Наприклад, 
створює спеціальні програми регіональ-
ного розвитку, за якими і фінансується 
створення місць, де можна на законних 
підставах перетнути кордон. Тож затримка 

не за прикордонною службою. Якраз ми 
до виконання цього завдання готові.

– Ìоже сïрава у тому, ùо місöя роз-
таøування майáутніõ місöевиõ ïунктів 
ïроïуску визна÷алися áез враõування думки 
місöевої влади?

– Ні. На місцях працювали робочі гру-
пи, до складу яких входили представники 
від сільради до облдержадміністрації. І всі 
їхні пропозиції було чітко враховано.

– Проте вже º якісü резулüтати ïози-
тивної дії угоди?

– Найперше – знято напругу. Адже 
минулого року було чимало скарг на те, 
що неможливо перетнути кордон у най-
ближчому пункті пропуску. Починаючи з 
березня, коли почала свою дію угода, нега-
тивних звернень з цього приводу з регіонів, 
які межують з Росією, немає.

– Керівниöтво Кер÷енсüкої ïоромної ïе-
реïрави заявляº, ùо готове зáілüøити кілü-
кістü рейсів ïоромів, ïроте все оáмежено 
можливостями ïрикордонної служáи…

– Дійсно. Збільшити кількість рейсів 
можливо. Проте для цього у пункті пропус-
ку мають бути облаштовані додаткові ка-
біни паспортного контролю, робочі місця 
митників, смуги для руху транспорту. Втім 
через відсутність місця це неможливо зро-
бити фізично. Та, на щастя, така ситуація 
– рідкість.

– Ìожете окреслити наïрями розвитку 
теõнологій ïрикордонного контролю в май-
áутнüому?

– Щодо пришвидшення проведення 
оформлення, тут можливості подальшого 
зменшення часу майже вичерпано. Люд-
ський потенціал не безмежний.

– ×ому? Ìожна ïримуøувати ïерсонал 
ïраöювати жвавіøе…

– Такий шлях не для нас. Ми ж не 
б’ємося за рекорди, а забезпечуємо потре-
би учасників міжнародного руху з дотри-
манням законних інтересів держави. 

 Адже контролер з-поміж іншого має 
чітко переконатися в тому, що бачить пе-
ред собою саме власника пред’явленого 
для контролю документа. На це навіть до-
свідченій людині потрібен час. Тим більше, 
прикордонник несе відповідальність за 
свої дії. Тому реальна перспектива у тому, 
щоб зменшити неавтоматизовану частину 
процесу. Щоб, наприклад, не вводити дані 
про особу до бази даних, а зчитувати її зі 
спеціальної картки. Щоб працювати з біо-
метричними паспортами. Щоб максималь-
но підвищувати рівень безпеки.                   n

Забезпечення проведення футбольного ЄВРО-чемпіонату 
було найспекотнішим часом для українських «зелених кашкетів», 
особливо тих, хто залучався до прикордонконтролю. Проте 
величезна копітка підготовка та наднапружена праця таки 
спрацювали на спільноукраїнський результат – гості повезли 
із собою найкращі враження від України. По закінченні ж 
футбольного свята прикордонне відомство, як і чимало 
інших державних структур, може повернутися до звичайного, 
неаврального ритму життя. Про ситуацію на кордоні після цього 
небувалого «форсованого» режиму служби розповідає начальник 
управління прикордонного контролю і реєстрації Адміністрації 
Держприкордонслужби генерал-майор Олександр БІНЬКОВСЬКИЙ.

 Немов 
швейцарський 
годинник
працює система 
прикордонного контролю
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НАША ІСТОРІЯ

Олег БОЙКО

ПЕРЕДІСТОРІЯ

Як відомо, 24 серпня 1991 
року Верховна Рада України при-
йняла Акт проголошення неза-
лежності України. 1 грудня 1991 
року відбувся республіканський 
референдум. Із майже 38 міль-
йонів виборців на референдум 
прийшла переважна більшість 
– більш як 84 відсотки. Понад 
90 відсотків з них проголосували 
за незалежність України. Після 
цього нашу державу почало ма-
сово визнавати світове співто-
вариство. На кінець грудня 1991 
року заяви про визнання неза-
лежності України зробили уряди 
68 держав світу, в тому числі усі 
колишні радянські республіки і 
(5 грудня) Росія.

23 червня 1992 року в міс-
ті Дагомисі президенти України 
Леонід КРАВЧУК та Росії Борис 
ЄЛЬЦИН підписали Угоду про 
подальший розвиток міждержав-
них відносин, в якій засвідчили, 
що сторони будуватимуть свої від-
носини як дружні держави. Серед 
іншого в цьому документі сторони 
підтвердили важливість продо-
вження переговорів щодо створен-
ня на Чорному морі ВМС України 
та ВМФ Росії на базі Чорномор-
ського флоту. Також відзначили, 
що військовослужбовці України і 
Росії, призвані для проходження 
служби в частинах, що входять до 
складу Об’єднаних збройних сил 
СНД, присягають державі, грома-
дянами якої вони є.

Незважаючи на позиції керів-
ництва України та Росії, коман-
дування Чорноморського флоту 
не розуміло демократичних про-
цесів на пострадянському про-
сторі. Офіцери, які займали клю-
чові посади флоту, залишалися 
на позиціях єдиного та неподіль-
ного Союзу і були згодні радше, 

щоб підлеглі приймали присягу 
Об’єднаному командуванню ЗС 
СНД ніж країнам, громадянами, 
яких вони є, особливо, Укра їни. 
У що це виливалося на практиці? 
У деморалізацію персоналу, сор-
тування його за національними 
ознаками тощо.

Через 5 днів після підписання 
Дагомиської угоди 26 із 28 чле-
нів екіпажу мінного тральщика 
«Сигнальщик» приймають при-
сягу на вірність народу України та 
підіймають над кораблем синьо-
жовтий стяг. За це тральщик ото-
чили озброєні патрулі, із сусідніх 
кораблів на нього розвернули 
артустановки. Після морального 
тиску, адміністративно-кадрових 
заходів моряків змусили спусти-
ти стяг. Командування «Сигналь-
щика» було переведене, а потім 
звільнене, екіпаж – розформо-
ваний. Схожа ситуація спостері-
галася на всьому флоті. На вій-
ськовослужбовців, які присягли 
народу України, чи збиралися це 
зробити, чинили тиск, перешко-
джали просуванню по службі, ви-
креслювали з житлових черг, їхні 
діти не мали змоги навчатися в 
дитсадках тощо. У такій обста-
новці потрібно було зробити щось 
рішуче, неординарне, на що й на-
важився екіпаж СКР-112.

ÕРОНОЛОÃІЯ ПЕРЕÕОДУ

Ввечері 20 липня 1992 року на 
квартирі капітана 2 рангу Мико-
ли ЖИБАРЄВА (нині начальник 
управління Морської охорони Ад-
міністрації Держприкордонслуж-
би, контр-адмірал) зібралися про-
українсько налаштовані офіцери. 
На цій зустрічі було погоджено, що 
під час тренувань до параду з на-
годи дня ВМС кораблі СКР-112, 
МПК-93 та катер КСВ, екіпажі 
яких присягли на вірність народу 
України, піднімають синьо-жовтий 
стяг і переходять в Одесу. 

Вранці наступного дня ко-
мандування частини дізналося 

про можливу підготовку перехо-
ду. З озера Донузлав зміг вийти 
лише сторожовик, над яким о 
8.56 замайорів державний прапор 
України. 

Уже при виході з Донузлава 
за СКР-112 ув’язалися пере-
слідувачі: малий десантний ко-
рабель на повітряній подушці 
(МДК-184) і малий протичов-
новий корабель (МПК-93), на 
якому оперативно замінили ко-
мандування на «благонадійне». 
Керівництво ЧФ наказало під-
няти гідролітак Бе-12, але ВПС 
України зліт заборонили. 

О 10-й ранку про перехід 
сторожовика дізнався коман-
дувач Військово-Морськими 
Силами України контр-адмірал 
Борис КОЖИН, який у званні 
капітан-лейтенанта з 1972 по 
1975 сам був командиром СКР-
112. Він телефонує начальнику 
штабу ЧФ віце-адміралу Георгію 
ГУРІНОВУ і пропонує: «Якщо є 
воля людей, то хай корабель іде 
в Одесу», – на що останній по-
грожує за потреби застосувати 
зброю. Відповідний наказ від-
дається МДК-184. Над синьо-
жовтим сторожовиком та перед 
ним полетіли черги з артуста-
новок АК-230. Пролунала ви-
мога зупинитися, на яку Микола 
ЖИБАРЄВ відповів: «Я йду під 
Державним прапором України в 
її територіальних водах і прямую 
в український порт Одеса. На 
провокації відповідати не буду, 
але готовий себе захищати». (На 
озброєнні СКР-112 було дві дво-
ствольні артустановки АК-726, 
два п’ятитрубні торпедні апа-
рати, чотири протичовнові ре-

активні бомбометні установки 
РБУ-6000).

Після цього Борис КОЖИН 
просить термінового ефіру на 
Севастопольському радіо і звер-
тається до громадськості з про-
ханням зупинити застосування 
зброї.

Після 13-ї години сторожо-
вик під синьо-жовтим прапором 
починає супроводжувати при-
кордонний катер, який рухається 
поруч і надає лише моральну під-
тримку. 

Згодом над СКР-112 
з’являються два літаки ЧФ БЕ-12. 

Їм наказано імітувати торпедну 
атаку. Відчуваючи провокацію, 
командир ланки літаків просить 
повторити розпорядження під 
магнітофонний запис, але по-
вторного наказу немає. 

У цей же час з Одеси на до-
помогу СКР-112 вийшли два 
українські прикордонні кораблі 
та вилетів винищувач Су-27. Ра-
зом з тим, на перехоплення йдуть 
СКР «Разітєльний» та ракетний 
катер РК-260. Переслідувачі на-
магаються таранити, кидають 
швартові кінці по курсу корабля. 
Щоб уникнути тарану на сторо-
жовику лунає наказ «Боєзапас 
тримати в готовності до подання 
на гармати», в бік ракетного ка-
тера повертаються башти артус-
тановок, після чого РК-260 змі-
нює курс. 

Згодом Микола ЖИБАРЄВ 
погоджується на переговори на 
борту «Разітєльного», командир 
якого також збирався прийняти 
присягу на вірність народу Укра-
їни. Під час переговорів на борту 
«Разітєльного» Микола Євгено-

вич пояснив позицію екіпажу 
112-го, після чого повернувся на 
свій корабель. 

Незабаром у конфлікт втру-
тилися Міністр оборони Укра-
їни генерал-полковник Кос-
тянтин МОРОЗОВ і командувач 
Одеським військовим округом 
генерал-лейтенант Віталій РА-
ДЕЦЬКИÉ. Гонитву і переслі-
дування СКР-112 було припи-
нено.

О 18.50 сторожовик при-
швартувалися біля Потапів-
ського молу на території 18-ї 
бригади прикордонних кора-
блів. Згодом на його борт при-
були представники Міноборо-
ни України, місцевої влади, а 
також ЧФ. Останнім не вдалося 
повернути корабель назад до 
Севастополя. Невдовзі нака-
зом Міністра оборони Украї-
ни СКР-112 було включено до 
складу ВМС і він став першим 
бойовим кораблем Військово-
Морських сил України.

ПІСЛЯМОВА

Випадок із СКР-112 про-
демонстрував, які проблеми на 
той час були на Чорноморському 
флоті та прискорив їх вирішен-
ня. Сам сторожовик у грудні 1992 
року повернувся до Севастополя 
і разом з кораблем управління 
«Славутич» увійшов до складу 1-ї 
бригади надводних кораблів ВМС 
України та отримав бортовий 
номер U132. Він потребував се-
реднього ремонту, терміни якого 
давно пройшли, але коштів на це 
не було. U132 три роки стояв біля 
причалу Куриної бухти без вихо-
ду в море. 1995 року в Міністер-
стві оборони України прийшли 
до думки утилізувати корабель. 
Останньому командиру СКР-112 
капітану 3 рангу ЖУКУ наказано 
підготувати документи на списан-
ня сторожовика. І хоч багато гро-
мадських організацій хотіли, щоб 
СКР-112 був перетворений на 
музей, восени 1996 року прийня-
то рішення реалізували корабель 
комерційній фірмі на метал.

Незважаючи на те, що СКР-
112 у фізичному вигляді уже 
не існує, в пам’яті українців 
він має залишатися як героїч-
ний приклад відданості своєму 
народові.                                      n

Чи добре ми знаємо свою історію? Мабуть, ні. 
Пригадайте хоча б один корабель-герой... А тепер 
український? Скажете нема таких і помилитесь. 
Два десятиліття тому відбувся небезпечний перехід 
сторожовика СКР-112 з озера Донузлав в Одесу. 
Для того, щоб Військово-Морський флот отримав 
свій перший бойовий корабель екіпажу сторожовика 
довелося пройти крізь моральний та службовий тиск, а 
також більше ніж 8 годин переслідування військовими 
кораблями Чорноморського флоту.

Чим же так дошкуляв сторожовик командуванню 
Чорноморського флоту? 

Два літаки Бе-12 отримали наказ імітувати торпедну атаку на сторожовик.

 Переслідування синьо-жовтого

МДК-184. Один з переслідувачів, який намагався таранити СКР-112 
та стріляв по його курсу.

Списаний зі складу ВМС Збройних Сил України легендарний СКР-112.
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ПРОФЕСІЙНЕ СВЯТО

ТИЛОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Аліна ДАНИЛЮК

Минулого року фінансово-
економічне управління реформовано 
у департамент, що ще раз підтвердило 
важливість покладених на нього завдань. 
Також поліпшився функціональний роз-
поділ обов'язків серед посадових осіб 
фінансово-економічних відділів органів 
ДПСУ, поширилися прогресивні форми 

і методи обліку, прискорилося складан-
ня та узагальнення звітності. Природ-
но, що все це сприяло поліпшенню об-
ліку і контролю виконання державного  
бюджету.

Важливо і відповідально те, що робо-
та бухгалтерів не допускає неточностей, 
адже для виконання поставлених завдань 
бухгалтерський облік повинен відпові-
дати певним вимогам. Насамперед, це 
точність, достовірність, безперервність, 
юридична обґрунтованість, реальність 
показників обліку та їх порівнянність, 
оперативність, повнота облікових даних, 
дотримання єдиної методики їх обчис-
лення, економічність ведення обліку.

«Якість роботи бухгалтера вимірю-
ється результатами проведених переві-

рок. Так, під час двох комплексних 
перевірок у 2006 і 2011 роках Дер-
жавною фінансовою інспекцією 
виявлено лише незначні недоліки, 
які суттєво не впливають на ро-
боту та не є грубими фінансовими 

порушеннями» – сказав Ігор ДУШКО, 

заступник директора департаменту – на-
чальник бухгалтерського відділу. Це є 
значним досягненням, адже такі резуль-
тати найкращі не лише серед силових 
структур, а й серед органів державної 
влади.

Бухгалтерський облік у Державній 
прикордонній службі України повніс-
тю автоматизовано з 2002 року завдяки 
впровадженню програмного забезпечен-
ня «ПАРУС-Спецпроект». Це, безумов-
но, надзвичайно позитивно вплинуло 
на роботу і покращило своєчасність та 
якість надання інформації для прийняття 
управлінських рішень.

Робота бухгалтерів Фінансово-
економічного департаменту також по-
лягає в контролі фінансово-економічних 
відділів органів відомства за дотриман-
ням вимог законодавства з питань ве-
дення бухгалтерського обліку в органах 
Держприкордонслужби, складанні фі-
нансової та бюджетної звітності, слідку-
ванні чи є дебіторська або кредиторська 
заборгованість. Крім того, постійно по-
трібно слідкувати за змінами в законо-
давстві, щоб вчасно здійснювати необхід-
ні перерахунки грошового забезпечення 
та визначати доцільність використання в 
тій чи іншій сфері.

Дійсно, сьогодні без бухгалтера важко 
уявити повноцінне забезпечення роботи 
відомства, адже саме від їхньої ефективної 
роботи значною мірою залежить добробут 
персоналу та ефективне забезпечення охо-
рони державного кордону.                                          n

Шановні колеги!
Від щирого серця 

вітаю вас з професій-
ним святом – Днем 
бухгалтера!

Без вашої щоденної 
копіткої праці важко 
уявити ефективне та 
своєчасне забезпечення 
потреб Служби у ко-
штах та дотримання 
бюджетного законо-
давства. Ви постійно 
вдосконалюєте свою роботу, вивчаєте зміни 
у законодавстві для того, щоб іти в ногу з 
часом. Сумлінність і вірність професійному 
обов'язку кожного бухгалтерського праців-
ника є і завжди буде надійною запорукою 
ефективного господарювання та своєчасного 
наповнення бюджетної скарбниці.

Вас, як спеціалістів, об’єднує високий 
професіоналізм, відданість своїй професії, 
готовність своєчасно і якісно забезпечува-
ти використання бюджетних коштів, щоб 
принести максимальну користь Державній 
прикордонній службі України та державі 
загалом.

Висловлюю глибоку повагу колективу 
Фінансово-економічного департаменту та 
фінансово-економічних відділів органів Дер-
жприкордонслужби за важливу та нелегку 
щоденну працю.

Бажаю вам і вашим близьким здоров’я 
та щастя, розсудливості та впевненості, а 
також великого успіху, який буде супрово-
джувати вас у всіх справах!

Директор 
Фінансово-економічного департаменту  

генерал-майор Ярослав РУДИК

 Гроші хороші лічені
Цього тижня всі бухгалтери України відзначали своє професійне 

свято. Їх професія надзвичайно потрібна, адже податкова система і 
фінансова звітність – невід’ємні складові роботи будь-якої організації. 
Вони проводять економічний аналіз, у результаті якого виявляються 
резерви, ліквідовуються втрати. Зокрема, бухгалтери-прикордонники 
не лише, так би мовити, рахують гроші, а й організовують роботу 
з планування коштів для забезпечення потреб недоторканності 
державного кордону та охорони суверенних прав України в її 
виключній (морській) економічній зоні.

Андрій ПОЛЮК

Минулий холодний сезон 
продемонстрував усю свою не-
прихильність до комунальників. 
Температура надворі опускалася 
нижче 30 градусів за Цельсієм, 
гори снігу намітало навіть у за-
звичай теплому Криму. На цьому 
фоні значне подорожчання енер-
горесурсів, комунальних послуг 
спричиняли непередбачувані ви-
трати. Так, протягом 2011 року 
теплопостачання та природний 
газ здорожчали більш як вдві-
чі, за водопостачання довелося 
платити більше на 36%, а за елек-
троенергію – на 24%. Незважа-
ючи на це, як у службових при-
міщеннях прикордонників, так і 

у будинках офіцерського складу, 
відомчих гуртожитках, в яких 
проживають охоронці рубежів та 
їхні сім’ї, було тепло.

Щоб опалювальний сезон 
2012-2013 років пройшов без 
прикрих несподіванок зараз про-
водиться активна робота, про 
перші результати якої можна го-
ворити вже сьогодні. Так, у квіт-
ні цього року відбулося комісій-
не обстеження всіх військових 
містечок. За його підсумками 
складено плани-графіки підго-
товки до опалювального періоду 
кожного підрозділу. Зараз над їх 
реаліза цією у відомстві працює 
більш як 330 робочих груп, які 
отримують відповідні матеріали, 
технічне забезпечення. Пріори-
тетними напрямами для них ви-
значено ремонт і підготовку ко-

телень, інженерних та теплових 
мереж, дизель-електростанцій, 
дахів, забезпечення структурних 
підрозділів паливом. Важливим 
моментом є вирішення питання 
щодо розмежування електро- та 
газових лічильників у будинках, 
де проживають сім’ї прикордон-
ників, на оплату цих ресурсів за 
тарифами для населення, а не для 
юридичних осіб, які значно вищі. 

Актуальним питанням є пе-
реобладнання елементів кому-
нального господарства таким 
чином, щоб здешевити їх екс-
плуатацію без зменшення кое-
фіцієнта корисної дії, зокрема 
переобладнання котелень на 
тверде паливо. Загалом у відом-
стві експлуатується 338 котелень. 
Переважна більшість з них – 231 
котельня – уже може працювати 
на твердому паливі. Ще 91 ко-
тельня споживає природний газ, 
10 – рідке паливо, 6 – працюють 
на електроенергії. 

Варто сказати, що минулого 
року в деяких підрозділах до по-
чатку перших холодів було нако-
пичено твердого палива більш як 

100 відсотків від потреби. Зараз 
уже постачається вугілля, йде за-
готівля дров на наступну зиму і 
вже на сьогодні органи охорони 
державного кордону мають близь-
ко третини необхідних запасів. 
В управлінні матеріального за-
безпечення АДПСУ запевняють, 
що до кінця вересня підрозділи 
кордону будуть повністю забезпе-
чені цим паливом. Крім того, для 
електрогенераторів на прикор-
донних заставах островів Зміїний 
та Тузла вже створено резерв – 200 
тонн дизельного палива. 

Щодо коштів на комунальні 
потреби, то до вирішення цього 
питання також підійшли комп-
лексно. По-перше, Адміністрація 
Держприкордонслужби відпра-
цювала з Мінфіном України змі-
ни стосовно збільшення кошто-
рису видатків прикордонного 
відомства на оплату енергоносіїв 
та комунальних послуг Держпри-
кордонслужби на 18 мільйонів 
гривень за рахунок деяких менш 
важливих призначень. По-друге, 
було визначено та чітко дотри-
муються ліміти на використан-

ня ресурсів. По-третє, в теплу 
пору року, коли день довший, а 
погода сприятливіша, вдається 
заощаджувати на компослугах 
і енергоносіях. Лише протягом 
травня-липня нинішнього року 
завдяки цьому зекономлено біль-
ше 1 мільйона гривень.

В управлінні матеріального 
забезпечення запевняють, що 
підготовка до опалювального 
сезону проходить відповідно до 
встановлених планів-графіків. 
Більш того, вже на середину літа 
із 373 військових містечок Дер-
жприкордонслужби більш як 
третина до зими готові. Належна 
увага приділяється не лише служ-
бовим приміщенням, а й усім 519 
відомчим будинкам офіцерсько-
го складу та 27 гуртожиткам, в 
яких загалом проживає більш як 
три з четвертю тисячі сімей при-
кордонників, а також утриманню 
прибудинкових територій. Зага-
лом нинішній хід підготовки до 
опалювального періоду дає змогу 
казати, що взимку в службових та 
житлових приміщеннях відомчо-
го фонду бути теплу.                     n

 Зиму зустрінемо у всеозброєнні
Аби взимку не мерзнути, про це треба задумуватися 

влітку, а то й раніше. Це добре розуміють у Департаменті 
забезпечення Адміністрації Держприкордонслужби. Щоб 
у холодну пору персонал працював у теплі та комфорті 
відповідні підрозділи докладають значних зусиль коли 
надворі спека, а почали це робити одразу ж як тільки 
закінчився попередній опалювальний сезон.
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СПІВПРАЦЯ

Сергій ЧЕРЕВАТИЙ 

У тому ж 1997 році в Києві за участю то-
дішнього генерального секретаря Альянсу 
Хав’єра СОЛАНИ та Міністра закордонних 
справ України Геннадія УДОВЕНКА було 
відкрито Центр інформації і документації 
НАТО в Україні. Це стало суттєвим внеском у 
розвиток взаємин сторін, адже дало змогу ба-
гатьом українцям, бажаючим довідатися про 
безпекові процеси у світі, отримати інформа-
цію. І саме Центр інформації і документації 
НАТО разом з вітчизняним Міністерством 
закордонних справ, Офісом зв’язку НАТО в 
Україні, Посольством Республіки Польща, 
що є контактною амбасадою Альянсу в на-
шій країні, стали організаторами відзначен-
ня 15-ї річниці підписання Хартії.

Центр інформації і документації НАТО 
завжди приділяв велику увагу роботі з гро-
мадськістю. Як, зокрема, зазначив у своє-
му відеозверненні з Брюсселю Глава місії 
України при НАТО Ігор ДОЛГОВ, що біль-
ше тисячі громадян нашої країни побували 
за ці роки з інформаційними візитами у 
штаб-квартирі Альянсу, проведено незлі-
ченну кількість пізнавальних та дискусій-
них заходів. 

Під час ще одного відеоспілкування з 
штаб-квартирою Північноатлантичного 
Альянсу заступник Генерального секретаря 
НАТО з питань громадської дипломатії Ко-
лінда ГРАБАР-КІТАРОВИЧ наголосила на 
важливості співпраці з громадськістю і звер-
нула увагу на використання Альянсом но-
вих можливостей для спілкування, зокрема 
соціальних медіа. Адже це полегшує діалог, 
особливо з молодіжною аудиторією. Згаду-
ючи історичне тло, на фоні якого було під-
писано цей без перебільшення знаменний 
документ, вдається усвідомити досягнення 
керівництва молодої країни та її дипломатії. 
Адже ще зовсім нещодавно Україна перебу-
вала під певним міжнародним тиском через 
складнощі з вирішенням вивозу її ядерного 
арсеналу, а фактично за місяць до Хартії з 
Альянсом, 31 травня було підписано Дого-
вір про дружбу, співпрацю і партнерство між 
Україною і Російською Федерацією.

Зараз Центр інформації і документації 
НАТО в Україні очолює Наталія НЕМИ-
ЛІВСЬКА, громадянка Канади українсько-
го походження. До речі напрямок розвитку 
партнерств Альянсу сьогодні курує попере-
дник Наталії НЕМИЛІВСЬКОЇ на посаді 
директора Центру Мішель ДЮРЕ. За сім 
років плідної праці в Україні він не тільки 
досконало вивчив українську мову, але й на-
працював серйозні знання про нашу державу, 
які допомагають йому в супроводі розвитку 
відносин Альянсу з країнами-партнерами, 
яких зараз п’ятдесят. Пан ДЮРЕ зазначає: 
«Україна є незалежна, суверенна і така дер-
жава може бути партнером не будучи чле-
ном НАТО. Наприклад, Швеція також бере 
участь у наших операціях, має місію в Афга-

ністані, активно фінансує і бере участь в ін-
ших операціях і місіях. Україна також може 
бути конструктивним партнером НАТО і це, 
мабуть, головний висновок після 15 років 
співпраці». Справді через різні обставини 
багато країн не прагнуть, як і нині Україна, 
бути членом Альянсу, проте відмовитися 
від співпраці з найпотужнішою безпеко-
вою організацією також було б не вельми 
далекоглядним. І вищезгадана нейтральна 
Швеція, а також Фінляндія та Австрія з то-
тожним статусом є показовими приклада-
ми. Адже важко одній державі, навіть дуже 
розвинутій, протистояти таким викликам 
сучасності, як глобальний тероризм, розпо-
всюдження зброї масового знищення або кі-
берзлочинність. Тому Північноатлантичний 
Альянс зробив політику партнерства одним 
з пріоритетів власного розвитку, що відзна-
чено і в новій Стратегічній концепції НАТО, 

і щорічному зверненні генерального секре-
таря організації та декларації Чиказького 
саміту, який відбувся в травні цього року. 
Приємно усвідомлювати, що наша держа-
ва була біля витоків формування політики 
партнерства. Особливим партнером Альян-
су також є і Росія. Якщо Україна підписала 
Хартію про особливе партнерство, то в Росії 
схожий документ отримав назву Основопо-
ложний акт НАТО – Росія і був підписаний 
в травні того ж 1997 року. Власне у такий 
спосіб НАТО виділило серед країн не членів 
особливих партнерів, якими стала Україна й 
Росія, і звичайно, що це потягнуло за собою 
такі нові механізми співпраці, як комісія 
Україна – НАТО і рада НАТО – Росія.

До речі, партнерство – це дорога з дво-
стороннім рухом, тому і НАТО, і Україна 
отримують конкретну користь від цього. 
Альянс отримує підтримку своїх стабіліза-
ційних та миротворчих місій, допомогу у 
протидії широкому спектру загроз. Украї-
на, беручи участь у місіях та військових на-
вчаннях, підтримує боєготовність власних 
Збройних сил. Також Альянс допомагає на-
шій державі в утилізації надлишкової зброї 
та боєприпасів, підготовці військових ка-
дрів та соціальній адаптації військових, які 
звільнились у запас. Курує ці питання Офіс 
зв’язку НАТО, який відкрився 1999 року. Як 
зазначив керівник офісу Марчін КОЖІЕЛ, 
сьогодні тут працюють 16 представників 
Альянсу, які координують співпрацю у про-
ведені реформ у секторі безпеки. Визнаючи 
за Україною абсолютне право на позабло-
кову політику, яку вона проголосила, і вба-
чаючи позитивні елементи цього процесу, 
провідні експерти в галузі безпеки реко-
мендують суттєво посилити увагу до роз-
витку національного сектору безпеки. Як 
пояснив старший науковий співробітник 
Королівського інституту міжнародних від-
носин Джеймс ШЕР, навіть Великобрита-
нія, яка є одним з головних контрибуторів 
НАТО, повинна була б збільшити на 25-30 
відсотків оборонні видатки, якщо б не мо-
гла розраховувати на спроможності НАТО. 
Усі позаблокові країни повинні серйозно 
ставитися до власної оборони та безпеки і 
відносити їх до національних пріоритетів. 
Політика позаблоковості, на думку фахівця 
з туманного Альбіону, має бути серйозною 
і передбачати набагато більше офіційних 
зусиль та виділення коштів на оборону ніж 
у минулому.

П'ятнадцять років співпраці – це сер-
йозна основа для подальшого розвитку 
партнерства. Україна і НАТО протягом 

цього часу змінювалися, намагаючись від-
повідати реаліям часу. Проте незмінним 
було бажання працювати на конкретний 
результат. Україна за цей час набула неоці-
ненного досвіду в операціях та місіях Альян-
су, сотні українських військових здобули су-
часні знання завдяки участі у різноманітних 
навчальних програмах, а їхні колеги, які 
звільнились у запас, отримали друге дихан-
ня, пройшовши через програми соціальної 
адаптації, що були започатковані та прово-
дяться і надалі під егідою НАТО. Сучасний 
світ постійно змінюється, міняються і ви-
клики, які стоять перед ним. Відтак про-
тистояти новим загрозам можливо тільки 
спільно, обмінюючись знаннями, можли-
востями та засобами. Отже, основа для роз-
витку партнерства між НАТО і Україною 
міцна і сьогодні можна з впевненістю ска-
зати, що нам є з чим рухатись у майбутнє. 
Адже Україна протягом 15 років від підпи-
сання Хартії про особливе партнерство до-
вела, що досконало оволоділа мистецтвом 
бути надійним партнером.                               n

 Мистецтво 
бути партнером

Безпека одна з головних 
основ існування держави і нині 
одноосібно її підтримувати 
надзвичайно важко, якщо не 
сказати неможливо. Виходячи саме 
з таких міркувань, керівництво 
України в 1997 році підписало в 
Мадриді Хартію про особливе 
партнерство між нашою країною 
та Північноатлантичним Альянсом. 
Нещодавно в Дипломатичній 
академії Міністерства закордонних 
справ України відбулося 
відзначення 15-ї річниці цієї події.

Андрій ОЛЕФІРОВ
Заступник Міністра закордонних 

справ України
Не можна 

забувати про 
те, що Північ-
ноатлантичний 
Альянс є військово-
політичною 
організацією, тому 
не співпрацювати з 
ним, було б як міні-
мум не далекогляд-
но. Наше співробіт-

ництво з НАТО розвивається за багатьма 
напрямами – це і громадсько-суспільний, і 
допомога у підготовці військовослужбов-
ців, і співпраця у боротьбі з піратством, 
і операція у Косово тощо. Якби НАТО не 
бачило Україну рівноправним партнером, 
то ми б не брали участі в усіх цих заходах.

Наталія НЕМИЛІВСЬКА
Директор Центру інформації та до-

кументації НАТО в Україні
Від співпраці 

Україна – НАТО у 
виграші залишають-
ся обидві сторони. 
Коли НАТО почало 
співпрацювати з 
Україною, то у нас 
відкрився новий 
світ, відкрилися 
ширші можливості 
і на сьогодні НАТО 

має не тільки партнерство в Європі, а й 
у цілому світі і це також заслуга перших 
кроків у політиці партнерства, яка почала 
розвиватися з 1997 року.

Олександр АЛЕКСАНДРОВИЧ
Директор Департаменту міжнародної 

безпеки та роззброєння МЗС України
Якщо уважно 

прочитати зміст 
Хартії, то велика 
кількість її поло-
жень залишається 
актуальними і 
сьогодні. Існує 
також додаток до 
цього документа, 
ухвалений кілька 
років тому. Основна 

суть цих паперів у тому, що НАТО як ор-
ганізація, так і його окремі країни-члени 
підтримують суверенітет, цілісність 
та незалежність України. Крім цього, 
у Хартії наведено не лише конкретні 
механізми й конкретні напрями співпраці 
Україна – НАТО і, власне, річна програма 
співпраці з НАТО, яка розпочалася з 2009 
року і ввібрала ці напрями. Таким чином, 
на сьогодні немає потреби змінювати чи 
доповнювати Хартію, вона залишається 
актуальною.
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08.30, 05.30 Правда життя
09.00 Д/с «Православнi 

святi»
10.00 Т/с «Мiй лагiдний i 

нiжний мент»
13.45 Х/ф «Трiо»
16.10 Х/ф «Той, що бiжить 

по кризi»
18.30, 03.40 Агенти впливу
19.00, 23.30, 00.00, 01.55, 

05.00 Свiдок
19.30 Т/с «Лiтійний»
21.45 Т/с «CSI: Маямi»
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Воронована 
сталь»

02.25 Речовий доказ

05.05 Т/с «Останнiй акорд»
05.55 Т/с «Заколотний 

шлях»
06.35 Kids Time
06.40 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за 
привидами»

07.30 Kids Time
07.40 Т/с «Як сказав Джим»
09.05 Т/с «Молодята»
10.20 Т/с «Татусевi доньки»
13.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Пiраньї
19.50 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.50 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi чоловiки 
сво...»

21.55 Свiтлi голови. Лiтнi 
iгри

22.55 Т/с «Щасливi разом»
23.55 Спортрепортер
00.05 Служба розшуку дiтей
00.10 Т/с «Загубленi»
01.05 Т/с «Серцеїдки»
02.45 Т/с «Межа»
03.30 Так нiхто не кохав
04.00 Українцi. Любов

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.35 

Спорт
06.20, 23.45 Вiд першої 

особи
07.15 Мультфiльм
07.25 Ера бiзнесу
07.35, 08.40 Формула 

любовi
08.15 Кориснi поради
09.00 Пiдсумки тижня
09.40 Агро-News
10.00 Легко бути жiнкою
10.55 Шеф-кухар країни
11.55, 15.05, 18.30, 21.25, 

05.50 Дiловий свiт
12.05 Олiмпiйським курсом
12.20 Темний силует
12.30 Право на захист
12.50 Кубок свiту з 

футболу-2014. 
Щоденник ФIФА

13.15, 03.05 Х/ф «Операцiя 
«Трест»

14.35 Вiкно в Америку
15.00 Euronews
15.35, 17.00 Ми – патрiоти
18.20, 01.20 Новини
18.45 Фестиваль 

«Слов'янський базар 
у Вiтебську»

20.40, 05.25 Сiльрада
21.00 Пiдсумки дня
21.35 Країну – народовi
22.00, 22.55 Мiсце зустрiчi
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.25 Пiдсумки
00.15 Новi пiснi про 

головне
01.30 Т/с «Сезон убивств»

06.00 Мультфiльм
06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Спадкоємиця»
12.00 Новини
12.25 Т/с «Спадкоємиця»
13.25 Слiдство вели...
14.20 Сiмейний суд
15.20 Судовi справи
16.15 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Жiночий лiкар»
22.25 Т/с «Смерш. Легенда 

для зрадника»
02.05 Подробицi
02.35 Д/ф «Фатальна роль 

Олександра 
Фатюшина»

03.25 Д/ф «Iсторiя свiту»

06.30 ТСН
07.30 М/с «Тiмон i Пумба»
08.00 Т/с «Даiшники»
10.10 Т/с «Даiшники»
12.15 Т/с «Метод Лаврової»
13.15 Т/с «Метод Лаврової»
14.15 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
15.20 Х/ф «Кохання-

зiтхання-3»
17.20 Х/ф «Операцiя «И» 

та iншi пригоди 

Шурика»

19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Вiрус»

Команда амери-
канського судна, 
яке дивом вирва-
лося з пащі тай-
фуну, виявляє 
безлюдний росій-
ський лайнер. 
З’ясувалося, що 
він зазнав атаки 
інопланетної 
форми життя...

22.15 Територiя обману
23.20 Х/ф «Чорний пес»

01.10 Х/ф «Спостерiгач»
02.45 Х/ф «Нiколи не 

пiзно»
04.15 Їхнi звичаї
04.45 Т/с «Метод Лаврової»
05.30 Т/с «Метод Лаврової»

05.25 Служба розшуку дiтей
05.35 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Анекдоти по-

українськи
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Факти тижня
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Мисливцi за 

дiамантами»
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Мисливцi за 

дiамантами»
15.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.40 Т/с «Далекобiйники»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.30 Т/с «Особливо 

небезпечний»
00.45 Зiрковий тест-драйв
01.10 Спорт
01.20 Надзвичайнi новини
02.15 Т/с «Дружини 

футболiстiв-5»
03.05 Факти
03.35 Т/с «День триффiдiв»
04.25 Свiтанок

05.20 Документальний 
детектив

05.45 Т/с «Комiсар Рекс»
07.35 Неймовiрна правда 

про зiрок
08.35 Х/ф «Zolushka.ru»
10.50 Т/с «Тетянин день»
13.50 Росiйськi сенсацiї
14.50 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.10 Т/с «Карамель»

Навколо караме-
лі, яку 28-річній 
Ані дала загадко-
ва бабуся на знак 
вдячності за на-
дану їй допомогу, 
розгортається 
загадкова істо-
рія. Невезуча по 
життю Аня почи-
нає чути думки 
оточуючих її чо-

ловіків...
20.10 Куб
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Детектор брехнi
23.25 Паралельний свiт
00.50 Т/с «Доктор Хаус»
01.40 Т/с «Комiсар Рекс»
03.15 Вiкна-Спорт
03.25 Х/ф «Спiвучасть у 

вбивствi»
05.00 Нiчний ефiр

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.15, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

10.00 Т/с «Кримiнальна 
полiцiя»

11.00, 05.20 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35, 03.10 Щиросердне 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.50 Х/ф «Орел Дев'ятого 

легiону»
01.50 Х/ф «Агент Джоні 

Інгліш»

07.40 Телепузики
08.00 Байдикiвка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки»
10.10 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.05 Т/с «Беверлi-Хiллз 

90210. Нове 
поколiння»

11.55 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.20 Твою маму!
12.55 Даєш молодь!
13.30, 16.30 Одна за всiх
13.55 Т/с «Маргоша»
15.55, 22.30 Чортицi в 

спiдницях
16.55 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30, 20.00 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
18.35, 01.25 У ТЕТа тато!

08.10 Чемпiонат Iспанiї. 
«Еспаньол» – 
«Барселона»

10.10, 01.00 ЧУ. 
«Металург» (З) – 
«Днiпро»

12.30 Чемпiонат Iспанiї. 
«Мальорка» – «Реал»

14.20, 16.20 Футбол. 
Прикро та кумедно

14.30 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Бетис»

16.30 ЧУ. «Таврiя» – 
«Металiст»

18.20 Futbol Mundial
18.50 Чемпiонат Iспанiї. 

«Барселона» – 
«Малага»

20.40 ЧУ. «Говерла» – 
«Шахтар»

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.35 

Спорт
06.20, 23.45 Вiд першої 

особи
07.15 Мультфiльм
07.25 Ера бiзнесу
07.35, 08.40 Формула 

любовi
08.15 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.35 Свiтло
10.00 Хомка смакує, телеки 

дарує
10.05 Легко бути жiнкою
11.00 В гостях у Д. Гордона
12.00, 15.05, 18.35, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.20 Хай щастить
12.40, 03.05 Х/ф «Операцiя 

«Трест»
14.15 Формула кохання
15.00 Euronews
15.30, 16.55 Ми – патрiоти
18.20, 01.20 Новини
18.55 Фестиваль 

«Слов'янський базар 
у Вiтебську»

21.30 Смiшний та ще 
смiшнiший

22.00, 22.55 Мiсце зустрiчi
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.25 Пiдсумки
00.15 Новi пiснi про 

головне
01.35 Т/с «Сезон убивств»
04.40 Фольк-music
05.25 Точка зору

05.05 Т/с «Маршрут 
милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Мiй лагiдний i 

нiжний мент»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Сiмейний суд
15.05 Судовi справи
16.00 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Жiночий лiкар»
22.25 Х/ф «На краю стою»
00.20 Х/ф «Престиж»
02.45 Подробицi
03.10 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.15 Д/с «Пiдводний 

всесвiт»

06.25 Служба розшуку дiтей
06.30 ТСН
07.30 М/с «Тiмон i Пумба»
08.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
09.00 Територiя обману
10.05 Їхнi звичаї
11.05 Цiлковите 

перевтiлення-3
12.00 Т/с «Метод Лаврової»
13.00 Т/с «Метод Лаврової»
14.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
15.05 Х/ф «Невигадане 

вбивство»
19.30 ТСН
20.15 Добрий вечiр
22.15 Iлюзiя безпеки
23.20 Х/ф «Злива»
01.15 Х/ф «Вiрус»
02.50 Х/ф «Чорний пес»

Водій-далекобій-
ник Джек Круз 
щойно вийшов із 
в’язниці, однак 
обставини зму-
шують його пого-
дитися на пере-
везення «лівого»  
вантажу. Пере-
слідуваний бан-
дитами та ФБР 
Джек має намір 
доставити ван-
таж за призна-
ченням...

04.10 Їхнi звичаї
04.45 Т/с «Метод Лаврової»
05.35 Т/с «Метод Лаврової»

05.10 Факти
05.35 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Стоп-10
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Далекобiйники»
12.40 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Далекобiйники»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.25 Т/с «Особливо 

небезпечний»
00.45 Зiрковий тест-драйв
01.05 Спорт
01.15 Надзвичайнi новини
02.10 Т/с «Дружини 

футболiстiв-5»
03.00 Факти
03.35 Т/с «День триффiдiв»
04.20 Свiтанок

05.25 Документальний 

детектив

06.15 Т/с «Комiсар Рекс»

08.05 Неймовiрна правда 

про зiрок

09.05 Х/ф «Посмiхнись, 

коли плачуть зiрки»

11.05 Т/с «Тетянин день»

13.05 Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв

15.55 Все буде добре!

18.00 Вiкна-Новини

18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок

19.10 Т/с «Карамель»

20.10 Моя правда. 

Н. Корольова

21.10 Моя правда. 

Д. Дюжев

22.00 Вiкна-Новини

22.40 Моя правда. Серьога

23.50 Паралельний свiт

01.05 Т/с «Доктор Хаус»

01.55 Т/с «Комiсар Рекс»

03.25 Вiкна-Спорт

03.35 Х/ф «Прощавай, 

шпана Замоскво-
рецька»

04.55 Т/с «Останнiй акорд»
05.45 Т/с «Заколотний 

шлях»
06.25 Kids Time
06.30 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за 
привидами»

07.25 Kids Time
07.30 Репортер
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусевi доньки»
13.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Пiраньї
19.50 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.50 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi чоловiки 
сво...»

21.55 Шури-амури
22.55 Т/с «Щасливi разом»
23.55 Спортрепортер
00.05 Т/с «Загубленi»
01.05 Т/с «Серцеїдки»
02.45 Т/с «Межа»
03.30 Легендарне парi
03.40 Кохання всього життя
04.00 Скiфи
04.30 Двi долi

06.40 Х/ф «Розмах крил»
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

01.50, 05.00 Свiдок
09.00 Т/с «Москва. 

Центральний округ»
11.05, 21.45 Т/с «CSI: 

Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтійний»
15.25 Х/ф «Росiя молода»
18.30, 02.20 Речовий доказ
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Кiгтистий: 
легенда про снiгову 
людину»

03.35 Агенти впливу

06.00 Срiбний апельсин
07.00, 07.10, 17.00, 17.10, 

19.00, 19.15, 03.40, 
03.55 Подiї

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.15, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Пожружжя»
11.00, 05.25 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.35 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00 «Нова хвиля» в 

Юрмалi-2012
00.25 Т/с «Мерсi»

06.00 Дiзнайся як
06.15, 23.35, 02.05 Дiм-2
07.05, 08.25 Мультик з 

Лунтiком
07.40 Телепузики
08.00 Байдикiвка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки»
10.10 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.05 Т/с «Беверлi-Хiллз 

90210. Нове 
поколiння»

11.55 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.20, 19.35 Богиня шопiнгу
12.55, 21.05 Т/с «Зайцев 

+1»
13.30, 16.30 Одна за всiх
13.55 Т/с «Маргоша»
15.55, 22.30 Чортицi в 

спiдницях

08.10 Чемпiонат Iспанiї. 
«Вiльяреал» – 
«Барселона»

10.15, 16.00, 01.00 Один на 
один з Гамулою

10.45, 16.30, 18.40 
Футбол. Прикро та 
кумедно

11.00 ЧУ. «Таврiя» – 
«Металiст»

13.20 Чемпiонат Iспанiї. 
«Расинг» – 
«Валенсiя»

16.40 Товариський матч. 
«Арсенал» – 
«Малайзiя»

19.25 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

19.55 Товариський матч. 
«Мiлан» – «Шальке»

22.00 Urban Freestler Poland

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПОНЕДІЛОК, 23 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

ВІВТОРОК, 24 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

16:10 «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ ПО КРИЗІ» 

НТН
1988 рік у Москві. Американсь-
кого агента, заарештованого 
КДБ, засудили до дванадцяти 
років тюремного ув'язнення у 
сибірському таборі. Однак потяг, 
що перевозив ув'язнених, по-
трапив у аварію...

17:20 «ОПЕРАЦІЯ «И» ТА ІНШІ ПРИГОДИ ШУРИКА» 

1+1
Симпатичний і добрий студент 
Шурик припав до душі глядачам 
різного віку. Його веселі пригоди 
із задоволенням дивляться 
знову й знову. Отож, зустрічайте 
старого друга – Шурик знову 
поспішає до вас у гості.

23:20 «ЧОРНИЙ ПЕС» 

1+1
Водій-далекобійник щойно вий-
шов із в'язниці, однак обставини 
змушують його погодитися на 
перевезення «лівого» вантажу. 
Переслідуваний бандитами та 
ФБР Джек має намір доставити 
вантаж за призначенням...

01:50 «АГЕНТ ДЖОНІ ІНГЛІШ» 

УКРАЇНА
Він не знає страху, не знає до-
кору. Він нічого не знає. Знаме-
нитий британський комік Роуен 
Аткінсон, відомий усьому світу 
як неповторний містер Бін, ви-
конує головну роль у цій чудовій 
пародії на шпигунські фільми.

09:05 «ПОСМІХНИСЬ, КОЛИ ПЛАЧУТЬ ЗІРКИ» 

СТБ
Безрозсудність приводить Єгора 
Нікольського до любові. Побив-
шись об заклад з друзями, він 
стрибає з даху і приходить до 
тями тільки у лікарні. І перше, що 
Єгор бачить – прекрасне обличчя 
хірурга Анни.

15:05 «НЕВИГАДАНЕ ВБИВСТВО» 

1+1
Наталя підбирає на вулиці рот-
вейлера. Прийшовши за адре-
сою, написаною на нашийнику 
собаки, вона не знаходить госпо-
дарів і, відкривши двері ключем, 
знайденим у поштовій скриньці, 
залишається у квартирі...

23:20 «ЗЛИВА» 

1+1
Небеса відкрилися, на маленьке 
містечко хлинули потоки води. 
Довколишня річка виходить з 
берегів. Чарлі та його племінник 
Том отримують завдання зібрати 
гроші з прибережних банків і ви-
везти їх на безпечну територію...

00:20 «ПРЕСТИЖ» 

ІНТЕР
Роберт і Альфред – фокусники-
ілюзіоністи, які на рубежі XII і XX 
століть змагалися один з одним 
у Лондоні. З роками їхня  дружня 
конкуренція на професійному 
ґрунті переростає у справжню 
війну.
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06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.10 

Спорт
06.20, 23.40 Вiд першої 

особи
07.15 Мультфiльм
07.25 Ера бiзнесу
07.35, 08.40 Формула 

любовi
08.15 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.30 Контрольна робота
09.55 Легко бути жiнкою
11.10 В гостях у Д. Гордона
12.10, 15.05, 18.30, 21.15, 

05.50 Дiловий свiт
12.35 Кордон держави
12.55 Наша пiсня
13.35, 03.00 Х/ф «Операцiя 

«Трест»
15.00 Euronews
15.30, 16.55 Ми – патрiоти
18.20, 01.20 Новини
18.45 Країну – народовi
19.05 Фестиваль 

«Слов'янський базар 
у Вiтебську»

20.50 Лото «Мегалот»
21.25 Смiшний та ще 

смiшнiший
21.50 Народний список
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Пiдсумки
23.20 Експерт на зв'язку
00.10 Новi пiснi про 

головне
01.30 Т/с «Сезон убивств»
04.20 Ближче до народу
04.50 Свiтло
05.15 Д/ф «Пересопницьке 

Євангелiє»

05.05 Т/с «Маршрут 
милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Мiй лагiдний i 

нiжний мент»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Сiмейний суд
15.05 Судовi справи
16.00 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Жiночий лiкар»
22.25 Х/ф «Жiноча 

дружба»
00.30 Парк автомобiльного 

перiоду
01.10 Х/ф «Брудний 

сором»
02.35 Подробицi
03.00 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.05 Д/с «Пiдводний 

всесвiт»

06.25 Служба розшуку дiтей
06.30 ТСН
07.30 М/с «Тiмон i Пумба»
08.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
09.05 Iлюзiя безпеки
10.10 Їхнi звичаї
11.05 Цiлковите 

перевтiлення-3
12.00 Т/с «Метод Лаврової»
13.00 Т/с «Метод Лаврової»
14.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
15.05 Х/ф «Переможний 

вiтер, ясний день»
Володимир Не-
плох, молодий 
імпозантний чо-
ловік, телефонує 
Ліці Куніциній і 
вимагає зустрічі 
з нею. Дзвінок 
застає Ліку на ка-
стингу в теат-
рі балету «Лілла-
бі». Вона – про-
відна балерина 
трупи. Ліку лякає 
ця розмова...

19.30 ТСН
20.15 Х/ф «П'ятий 

елемент»

22.50 Грошi
23.55 Х/ф «Окоборги»
01.50 Х/ф «Злива»
03.20 Т/с «Метод Лаврової»
04.10 Т/с «Метод Лаврової»
05.00 Добрий вечiр

04.55 Служба розшуку дiтей
05.05 Факти
05.30 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Анекдоти по-

українськи
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Далекобiйники»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Далекобiйники»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
21.30 Факти. Пiдсумок
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.30 Т/с «Особливо 

небезпечний»
00.45 Зiрковий тест-драйв
01.05 Спорт
01.15 Надзвичайнi новини
02.10 Т/с «Дружини 

футболiстiв-5»
03.00 Факти
03.35 Т/с «День триффiдiв»
04.25 Свiтанок

05.30 Документальний 
детектив

06.20 Т/с «Комiсар Рекс»
08.05 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.05 Х/ф «На мосту»

Вадим Семенов – 
генеральний 
продюсер одного 
з найбільших те-
леканалів країни, 
успішний мене-
джер і просто хо-
роша людина. 
Проте навіть у 
нього є свій ске-
лет у шафі. І, як 
з’ясовується, не 
один...

11.15 Т/с «Тетянин день»
13.15 Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Карамель»
20.10 Врятуйте нашу сiм'ю
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Зiркове життя. Замiж 

за iноземця
23.25 Паралельний свiт
00.50 Т/с «Доктор Хаус»
01.45 Т/с «Комiсар Рекс»
03.15 Вiкна-Спорт
03.25 Х/ф «На пiдмостках 

сцени»
04.50 Нiчний ефiр

04.55 Т/с «Останнiй акорд»
05.45 Т/с «Заколотний 

шлях»
06.25 Kids Time
06.30 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв на 
привидiв»

07.25 Kids Time
07.30 Репортер
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусевi доньки»
13.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Пiраньї
19.50 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.50 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi чоловiки 
сво...»

21.55 Кабрiолiто
22.55 Т/с «Щасливi разом»
00.00 Спортрепортер
00.10 Служба розшуку дiтей
00.15 Т/с «Загубленi»
01.10 Т/с «Серцеїдки»
02.50 Т/с «Межа»
03.35 Невгамовний 

Пантелеймон
04.10 Семеренки

06.40 Х/ф «Золота річка»
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

02.00, 05.00 Свiдок
09.00 Т/с «Москва. 

Центральний округ»
11.05, 21.45 Т/с «CSI: 

Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.20, 19.30 Т/с «Лiтійний»
15.15 Х/ф «Росiя молода»
17.00 Х/ф «Зворотного 

шляху немає»
18.30, 05.30 Правда життя
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Чорна 
трясовина»

02.30, 03.15 Речовий доказ

07.00, 07.10, 17.00, 17.10, 
19.00, 19.15 Подiї

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.15, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Пожружжя»
11.00, 05.25 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.40 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00 «Нова хвиля» в 

Юрмалi-2012
00.00 Т/с «Мерсi»
01.50 Х/ф «Ласкаво 

просимо додому, 
Роско Дженкінс»

07.40 Телепузики
08.00 Байдикiвка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки»
10.10 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.05 Т/с «Беверлi-Хiллз 

90210. Нове 
поколiння»

11.55 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.20, 19.35 Богиня шопiнгу
12.55, 21.05 Т/с «Зайцев +1»
13.30, 16.30 Одна за всiх
13.55 Т/с «Маргоша»
15.55, 22.30 Чортицi в 

спiдницях
16.55 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30, 20.00 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
18.35, 03.10 У ТЕТа тато!

06.10, 20.30 ЧУ. «Таврiя» – 
«Металiст»

08.10, 16.30, 22.50 
Товариський матч. 
«Мiлан» – «Шальке»

10.15, 16.00, 01.00 Один на 
один з Гамулою

10.45, 03.30 Futbol Mundial
11.15 ЧУ. «Говерла» – 

«Шахтар»
13.05, 18.20 Футбол. 

Прикро та кумедно
13.20 Товариський матч. 

«Арсенал» – 
«Малайзiя»

15.10 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

18.30 Чемпiонат Iспанiї. 
«Валенсiя» – 
«Спортинг»

01.30 ЧУ. Перша лiга. 
«Зiрка» – «Суми»

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.35 

Спорт
06.20, 23.45 Вiд першої 

особи
07.15 Мультфiльм
07.25 Ера бiзнесу
07.35, 08.40 Формула 

любовi
08.15 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.25 Концерт В. Гришка
10.55 Здоров'я
12.00, 15.05, 18.35, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.15, 05.20 Аудiєнцiя. 

Країни вiд А до Я
12.45 Крок до зiрок. 

Євробачення
13.30, 03.30 Х/ф «Операцiя 

«Трест»
15.00 Euronews
15.30, 16.55 Ми – патрiоти
18.20, 01.20 Новини
18.55 Фестиваль 

«Слов'янський базар 
у Вiтебську»

21.30 Смiшний та ще 
смiшнiший

22.00, 22.55 Мiсце зустрiчi
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.25 Пiдсумки
00.15 Новi пiснi про 

головне
01.35 ТелеАкадемiя. 

Дайджест
01.50 Т/с «Сезон убивств»
04.50 Д/ф «Свята Софiя. У 

фокусi драми та 
воскресiння»

05.05 Т/с «Маршрут 
милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Мiй лагiдний i 

нiжний мент»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Сiмейний суд
15.05 Судовi справи
16.00 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Жiночий лiкар»
22.25 Х/ф «Подвiйне 

прiзвище»
00.25 Х/ф «Критичний 

стан»
02.10 Подробицi
02.35 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
02.40 Д/ф «Таємна абетка 

життя. Таємницi 
ДНК»

03.25 Д/ф «Конвейєр 
смертi. Нiкотин»

04.10 Д/ф «Поле Чудес. 
МММ повертається»

06.25 Служба розшуку дiтей
06.30 ТСН
07.30 М/с «Тiмон i Пумба»
08.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
09.05 Грошi
10.10 Їхнi звичаї
11.10 Цiлковите 

перевтiлення-3
12.05 Т/с «Метод Лаврової»
13.05 Т/с «Метод 

Лаврової»
Головна героїня 
Катерина Лавро-
ва – найкращий 
слідчий у відді-
ленні. Навіть ко-
леги-чоловіки 
визнають, що 
змагатися з нею 
нелегко. Але ви-
падок змінює все 
її життя.

14.05 Т/с «Щоденник лiкаря 
Зайцевої»

15.10 Х/ф «Закон 
зворотного 
чаклунства»

19.30 ТСН
20.15 Я люблю Україну-3
21.30 Десять крокiв до 

кохання-2
22.40 Чотири весiлля
00.05 Х/ф «П'ятий 

елемент»
02.20 Х/ф «Окоборги»
03.55 Їхнi звичаї
04.45 Т/с «Метод Лаврової»
05.35 Т/с «Метод Лаврової»

05.10 Факти
05.40 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Далекобiйники»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.05 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Далекобiйники»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.30 Т/с «Особливо 

небезпечний»
00.50 Зiрковий тест-драйв
01.05 Спорт
01.15 Надзвичайнi новини
02.10 Т/с «Дружини 

футболiстiв-5»
03.00 Факти
03.35 Т/с «День триффiдiв»
04.20 Свiтанок

05.40 Документальний 
детектив

06.55 Т/с «Комiсар Рекс»
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
10.00 Врятуйте нашу сiм'ю
11.50 Т/с «Тетянин день»
13.50 Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
Неймовірні фак-
ти про життя зі-
рок вітчизняного 
та світового шоу-
бізнесу. Цікаві й 
актуальні новини, 
ексклюзивні ві-
део та інтерв’ю зі 
знаменитостями. 
Тепер глядачі 
можуть спробу-
вати зрозуміти 
події з життя сво-
їх кумирів.

19.10 Т/с «Карамель»
20.10 Зiркове життя. 

Мисливицi за чужими 
чоловiками

21.10 Зiркове життя. 
Нещаснi в коханнi

22.00 Вiкна-Новини
22.40 Зiркове життя. 

Випробування 
смертю

23.55 Паралельний свiт
01.10 Т/с «Доктор Хаус»
02.00 Т/с «Комiсар Рекс»
03.30 Вiкна-Спорт
03.40 Х/ф «Почни 

спочатку»

05.05 Т/с «Останнiй акорд»
05.50 Т/с «Заколотний 

шлях»
06.25 Kids Time
06.30 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв на 
привидiв»

07.25 Kids Time
07.30 Репортер
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусевi доньки»
13.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Пiраньї
19.50 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.50 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi чоловiки 
сво...»

21.55 Кухня для двох
22.55 Т/с «Щасливi разом»
00.00 Спортрепортер
00.10 Служба розшуку дiтей
00.15 Т/с «Загубленi»
01.10 Т/с «Серцеїдки»
02.50 Т/с «Межа»
03.35 Обожнювана
04.00 Українцi. Надiя

06.40 Х/ф «Таємницi мадам 
Вонг»

08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 
01.50, 05.00 Свiдок

09.00 Т/с «Москва. 
Центральний округ-2»

11.05, 21.45 Т/с «CSI: 
Маямi»

12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтійний»
15.25 Х/ф «Зворотного 

шляху немає»
18.30 Легенди карного 

розшуку
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Прокляття 
мертвого озера» 

07.00, 07.10, 17.00, 17.10, 
19.00, 19.15 Подiї

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.15, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Пожружжя»
11.00, 05.10 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.20 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00 «Нова хвиля» в 

Юрмалi-2012
00.00 Т/с «Мерсi»
01.50 Х/ф «Небезпечний 

Бангкок»

07.40 Телепузики
08.00 Байдикiвка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки»
10.10 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.05 Т/с «Беверлi-Хiллз 

90210. Нове 
поколiння»

11.55 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.20, 19.35 Богиня шопiнгу
12.55, 21.05 Т/с «Зайцев 

+1»
13.30, 16.30 Одна за всiх
13.55 Т/с «Маргоша»
15.55 Чортицi в спiдницях
16.55 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30, 20.00 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
18.35, 02.50 У ТЕТа тато!

08.10 Чемпiонат Iспанiї. 
«Реал» – «Леванте»

10.15, 16.15 Один на один з 
Гамулою

10.45, 18.40, 21.30 
Футбол. Прикро та 
кумедно

11.35, 23.40 Товариський 
матч. «Зiрки МЛС» – 
«Челсi»

13.30 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

13.55, 01.45 Олiмпiада-
2012. Гондурас – 
Марокко

16.40 Олiмпiада-2012. 
Iспанiя – Японiя

18.55 Олiмпiада-2012. 
ОАЕ – Уругвай

21.40 Олiмпiада-2012. 
Бразилiя – Єгипет

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

СЕРЕДА, 25 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 26 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

06:40 «ЗОЛОТА РІЧКА» 

НТН
«Зникла експедиція». 1922 рік. 
Уцілілий учасник експедиції, 
червоноармієць Олексій Кума-
нін, приїжджає у Сибір. Він от-
римав завдання з'ясувати, хто 
переправляє за кордон «смел-
ковське» золото.

20:15 «П'ЯТИЙ ЕЛЕМЕНТ» 

1+1
Він володіє всіма видами зброї. 
Він уміє водити всіма видами 
космічних кораблів. Він – єдиний 
зі свого загону, хто залишився 
живим після десятка воєн. Проте 
цього разу врятувати Всесвіт 
самотужки він не зможе...

01:10 «БРУДНИЙ СОРОМ» 

ІНТЕР
Після струсу мозку у немолодої 
Сільвії Стіклс, доброчесної дру-
жини і матері з Балтімора, влас-
ниці магазину, прокидається ті-
лесне бажання. Жителі Балтімора 
починають боротьбу благопри-
стойності проти розпусти.

01:50 «ЛАСКАВО ПРОСИМО ДОДОМУ, РОСКО ДЖЕНКІНС» 

УКРАЇНА
Батько-одинак стає ведучим 
рейтингового ток-шоу. Вмить 
його життя перетворюється на 
казку – платинова кредитна 
картка, зірка-наречена. Проте 
його нові цінності не витримують 
випробування..

15:10 «ЗАКОН ЗВОРОТНОГО ЧАКЛУНСТВА» 

1+1
Дивною смертю помирає літній 
житель підмосковного селища. 
Його сусідка, завуч на пенсії, а 
нині слідчий-любитель, вирішує 
розгадати таємницю смерті 
старого. У цьому їй допомагає 
онучка Анфіса.

22:25 «ПОДВІЙНЕ ПРІЗВИЩЕ» 

ІНТЕР
У подружжя нарешті народжу-
ється син. Але щасливий батько 
дізнається, що це не його дити-
на. Першим пориванням було 
бажання піти, але жалість до 
безпорадної дружини і малюка 
не дозволяє йому це зробити.

00:05 «ПРОКЛЯТТЯ МЕРТВОГО ОЗЕРА» 

НТН
Через два роки після навали 
ненажерливих ящероголових 
риб підводні чудовиська повер-
нулися в озеро у маленьке міс-
течко, щоб знову вгамувати свій 
голод. Цього разу вони стали 
набагато більшими...

01:50 «НЕБЕЗПЕЧНИЙ БАНГКОК» 

УКРАЇНА
Професійний найманий убивця 
приїжджає в Бангкок для про-
ведення серії складних операцій. 
Він розуміє, що не зможе впо-
ратися з завданням один, тому 
наймає собі в помічники місце-
вого спритного хлопця...
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06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Вiд першої особи
07.15 Мультфiльм
07.25 Ера бiзнесу
07.35, 08.40 Формула 

любовi
08.15 Кориснi поради
09.00, 21.00, 02.25 

Пiдсумки дня
09.20 Ми – патрiоти
12.05, 13.15, 17.40, 05.50 

Дiловий свiт
12.20 Надвечiр'я
12.50 Околиця
13.20 Олiмпiйський бенефiс 

В. Моїсеєнка та 
В. Данильця

17.20 Шляхами України
17.55 Бенефiс Є. Шифрiн
21.20 Прем'єра. Олiмпiйськi 

пристрастi
23.00 Олiмпiада-2012. 

Церемонiя вiдкриття
02.00 Олiмпiйськi 

пристрастi
02.20 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

02.45 Нацiональна 
двадцятка

04.00 Т/с «Операцiя «Пiлот»

05.05 Т/с «Маршрут 
милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Мiй лагiдний i 

нiжний мент»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Сiмейний суд
15.05 Судовi справи
16.00 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Жiночий лiкар»
22.30 Х/ф «Матриця»

01.20 Подробицi
01.45 Д/ф «Секретний 

доступ: Ватикан»
03.10 Х/ф «Матриця»

06.30 ТСН
07.30 М/с «Тiмон i Пумба»
08.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
09.05 Територiя обману
10.10 Їхнi звичаї
11.15 Цiлковите 

перевтiлення-3
12.10 Т/с «Метод Лаврової»
13.10 Т/с «Метод Лаврової»
14.15 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої»
15.20 Х/ф «Дочки-матерi»
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Повiтряна 

тюрма»
Повітряна тюрь-
ма» – транспор-
тний підрозділ 
поліції США, що 
перевозить осо-
бливо небезпеч-
них злочинців. 
Одним із цих 
рейсів поверта-
ється додому Ке-
мерон По, звіль-
нений після вось-
ми років 
ув’язнення.

22.50 Х/ф «Що приховує 
брехня»

00.40 Х/ф «Мовчання 
ягнят»

02.35 Х/ф «Крокодил 
розбушувався»

04.05 Т/с «Метод Лаврової»
04.55 Т/с «Метод Лаврової»

04.55 Служба розшуку дiтей
05.05 Факти
05.35 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Далекобiйники»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.30 Т/с «Далекобiйники»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.30 Т/с «Особливо 

небезпечний»
00.45 Зiрковий тест-драйв
01.15 Спорт
01.20 Голi та смiшнi
02.10 Т/с «Дружини 

футболiстiв-5»
03.00 Факти
03.35 ПроЦiкаве
04.10 Свiтанок

05.20 Документальний 
детектив

06.40 Х/ф «Солодка жiнка»
08.40 Х/ф «Американська 

донька»
10.45 Зваженi та щасливi
17.40 Вiкна-Новини
17.50 Правила життя. 

Напiвфабрикати
18.50 Правила життя. 

Упаковка
20.00 Росiйськi сенсацiї
21.00 Росiйськi сенсацiї
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Х/ф «На мосту»
00.45 Х/ф «Американська 

донька»

Головний герой 
приїжджає у Сан-
Франциско, щоб 
побачити доньку, 
яку його колишня 
дружина потай 
відвезла із со-
бою. Батько і 
донька вируша-
ють автостопом 
по всій Америці у 
подорож, спов-
нену романтики, 
зворушливих та 

кумедних пригод.

02.25 Вiкна-Спорт
02.35 Х/ф «Не горюй»
04.05 Нiчний ефiр

04.55 Т/с «Останнiй акорд»
05.40 Служба розшуку дiтей
05.45 Т/с «Заколотний 

шлях»
06.25 Kids Time
06.30 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв на 
привидiв»

07.25 Kids Time
07.30 Репортер
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусевi доньки»
13.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Пiраньї
19.50 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.50 Х/ф «Васабi»
22.50 Т/с «Щасливi разом»
23.50 Спортрепортер
00.00 Т/с «Загубленi»
00.55 Т/с «Серцеїдки»
02.35 Т/с «Межа»
03.20 Мовчазне божество
03.35 Вiр менi
03.45 Незнайомка
04.05 Українцi. Надiя
05.05 С. Параджанов. 

Вiдкладена прем'єра

06.40 Х/ф «Потерпiлi 
претензiй не мають»

08.30, 19.00, 02.05, 05.00 
Свiдок

09.00 Т/с «Москва. 
Центральний округ-
2»

11.05 Т/с «CSI: Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.30 Т/с «Лiтійний»
15.30 Х/ф «Особиста 

зброя»
17.20 Х/ф «Караван смертi»
19.30 Т/с «1942»
23.30 Х/ф «Пiп»
02.35 Речовий доказ
03.40 Агенти впливу

07.00, 07.10, 17.00, 17.10, 
19.00, 19.15 Подiї

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.15, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Пожружжя»
11.00, 05.15 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.50 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00 «Нова хвиля» в 

Юрмалi-2012
00.25 Т/с «Мерсi»
02.00 Х/ф «Інді»

07.40 Телепузики
08.00 Байдикiвка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки»
10.10 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.05 Т/с «Беверлi-Хiллз 

90210. Нове 
поколiння»

11.55 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.20 Богиня шопiнгу
12.55, 22.30 Даєш молодь!
13.30, 16.30 Одна за всiх
13.55 Т/с «Маргоша»
15.55 Чортицi в спiдницях
16.55 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30, 19.35 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
18.35, 03.05 У ТЕТа тато!

06.10 ЧУ. Перша лiга. 
«Зiрка» – «Суми»

08.10 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Валенсiя»

10.15, 17.00, 01.00 Один на 
один з Гамулою

10.45 ЧУ. «Металург» (Д) – 
«Зоря»

12.40, 18.00 Футбол. 
Прикро та кумедно

12.55 Олiмпiада-2012. 
Iспанiя – Японiя

14.55 Товариський матч. 
«Арсенал» – «Ман 
Сiтi»

17.30 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

18.10, 03.35 Олiмпiада-
2012. Бразилiя – 
Єгипет

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiт православ'я
07.00 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.45 Олiмпiйський виклик
08.00 Це було недавно, це 

було давно
09.00 Богослужiння з 

нагоди рiчницi 
Хрещення Русi

12.45 Школа юного 
суперагента

13.05 Д/с «Нашi»
13.30 Олiмпiйськi iгри. 

Академiчна гребля
14.35 Олiмпiйськi 

пристрастi. День
15.00, 19.00, 00.00 

Олiмпiйськi новини
15.15 Зелений коридор
15.35 Олiмпiйськi iгри. 

Бокс. Дзюдо. Стрiльба 
з лука. Кульова 
стрiльба

18.40 Олiмпiйськi 
пристрастi. Iншi 
новини

19.35 Олiмпiйськi iгри. 
Дзюдо

20.00 Зворотний зв'язок
20.10, 21.20 Олiмпiйськi 

пристрастi. Вечiр
20.50 Лото «Мегалот»
21.00, 02.15 Пiдсумки дня
21.25 Олiмпiйськi iгри. 

Плавання. Пiвфiнал. 
Фiнал

22.50 Лото «Суперлото», 
«Трiйка», «Кено»

23.00 Олiмпiйськi 
пристрастi

00.05 Телемiст Київ-Лондон

05.35 Парк автомобiльного 
перiоду

06.00 Т/с «Росiйський 
шоколад»

09.20 Городок
10.00 Найрозумнiший
11.55 Т/с «Найщасливiша»

Коли не стало 

батьків Марини, у 

дівчини одразу ж 

відібрали кварти-

ру. Коханий чо-

ловік пішов, по-

кинувши нещас-

ну одну з малень-

кою дитиною. 

Друзі відверну-

лися від Марини. 

Допомоги чекати 

немає звідки...

15.45 Фестиваль гумору 
«Юрмала-2011»

17.35 Вечiрнiй квартал
19.00 Розсмiшити комiка
20.00 Подробицi
20.30 Вечiрнiй Київ
22.30 Х/ф «Матриця. 

Перезавантаження»

01.20 Подробицi
01.50 Х/ф «Матриця. 

Перезавантаження»
03.50 Найрозумнiший

06.00 М/ф «Смурфи»

06.40 Справжнi лiкарi-2

07.40 Кулiнарнi курси з 

Ю. Висоцькою

08.05 Свiтське життя

09.00 Лотерея «Хто там?»

10.10 М/с «Русалонька-3»

10.35 М/с «Тiмон i Пумба»

11.00 Свiт навиворiт-3

12.10 Велика рiзниця по-
українськи

13.25 Х/ф «Татусь 

одружується»

15.25 Х/ф «Так собi 

канiкули»

17.15 Т/с «Даiшники»

19.30 ТСН

20.00 Х/ф «Вагiтна бабуся»

00.00 Х/ф «Повстання 

дружин»

01.50 Х/ф «Що приховує 

брехня»

03.15 Х/ф «Мовчання 

ягнят»

05.05 Свiт навиворiт-3

04.55 Факти

05.30 Iнший футбол

05.55 Козирне життя

06.45 Т/с «Полiцейська 

академiя»

08.35 Зiрка YouTube

09.45 Дача

10.15 Квартирне питання

11.15 Стоп-10

12.15 Провокатор. 

Спецвипуск

13.15 Спорт

13.20 Твiй рахунок

14.20 Дивитися всiм!

15.20 Х/ф «У смертельнiй 

небезпецi»

17.45 Максимум в Українi

18.45 Факти. Вечiр

19.00 Т/с «Картина 

крейдою»

00.00 Наша Russia

00.55 Голi та смiшнi

01.50 Т/с «Тринадцятий»

03.20 Х/ф «Швидкi змiни»

04.45 ПроЦiкаве

04.50 Свiтанок

05.20 Мультфiльми

06.10 Х/ф «Червонi 

вiтрила»

07.40 Караоке на Майданi

08.40 Снiданок з 

Ю. Висоцькою

08.50 Їмо вдома

10.00 Х/ф «Ас»

12.05 Неймовiрна правда 

про зiрок

14.50 Зiркове життя. 

Випробування 

смертю

15.50 Зiркове життя. 

Мисливицi за чужими 

чоловiками

16.55 Зiркове життя. 

Нещаснi в коханнi

18.00 Т/с «Почати спочатку. 

Марта»

22.00 Моя правда. 

Н. Корольова

23.00 Моя правда. Серьога

00.05 Моя правда. 

Д. Дюжев

01.05 Х/ф «Покровськi 

ворота»

03.25 Нiчний ефiр

05.20 Т/с «Останнiй акорд»
06.55 Iнтуїцiя
09.00 М/с «Качинi iсторiї»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Кабрiолiто
11.00 Пiкнiк
12.00 Новий погляд
13.00 Кухня на двох
14.05 Красунi
15.10 Х/ф «Татовi 

знову 17»
Ви б хотіли поча-
ти життя спочат-
ку? Батько двох 
дітей Майк 
О`Доннелл хотів 
би. І ось зненаць-
ка йому випадає 
чарівний шанс 
повернутися у 
рідну школу Хей-
ден Хай. Тепер 
Майк – 
зірка баскет-
больної команди 

і мрія всіх дівчат.

17.15 Х/ф «Щоденники 

няні»

19.40 Т/с «Бальзакiвський 
вiк, або всi чоловiки 
сво...»

23.50 Спортрепортер
23.55 Х/ф «Дружина 

мандрiвника у часi»
02.00 Т/с «Серцеїдки»

06.00 Уроки тiтоньки Сови
06.35 Легенди бандитського 

Києва
07.35 Х/ф «Клуб шпигунiв»
09.35, 13.00 Т/с «1942»
11.30, 03.25 Речовий доказ
12.00, 23.00, 23.35 Свiдок
15.00 Т/с «Ера стрiльця-3»
19.00 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
00.00 Х/ф «Урок 

виживання»
01.55 Х/ф «Будинок 

побачень»
04.05 Агенти впливу
05.00 Правда життя

06.00, 05.10 Срiбний 
апельсин

07.00, 07.10, 19.00, 03.30 
Подiї

07.15, 14.35 Т/с «Iнтерни»
08.10, 03.50 Х/ф 

«Бетховен-2»
10.00 Таємницi зiрок
11.00, 19.20 «Нова хвиля» в 

Юрмалi-2012
15.00 Т/с «Чиста проба»
17.00 Т/с «Пiлот 

мiжнародних 
авiалiнiй»

22.10 Т/с «Бiгти»
00.10 Т/с «Час Волкова»
02.00 Х/ф «Мертва вода»

07.05, 09.00 Мультик з 
Лунтиком

07.40 Малята-твiйнята
08.10 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.35 М/с «Чорний плащ»
10.35 Дикi та смiшнi
11.00 Крутони
11.35 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.45 Х/ф «Вуличнi танцi 

3D» �
15.40 Королева балу-2
16.45 Даєш молодь!
17.10 Х/ф «Бандитки» �
19.00 Х/ф «Один 

вдома-3» �
21.00 Т/с «Реальнi пацани»
22.00 Х/ф «Чужий» �
00.15 Х/ф «Глянець» �
02.10 До свiтанку

06.10, 14.40 Товариський 
матч. «Зiрки МЛС» – 
«Челсi»

08.10 ЧУ. Перша лiга. 
«Севастопiль» – 
«Миколаїв»

10.20 Один на один з 
Гамулою

11.15 Товариський матч. 
«Арсенал» – «Ман 
Сiтi»

13.10 Urban Freestler Poland
14.30 Футбол. Прикро та 

кумедно
16.55 ЧУ. «Iллiчiвець» – 

«Таврiя»
18.55 ЧУ. «Ворскла» – 

«Карпати»
20.55 ЧУ. «Чорноморець» – 

«Волинь»
22.55 ЧУ. «Iллiчiвець» – 

«Таврiя»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

П’ЯТНИЦЯ, 27 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

СУБОТА, 28 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

22:30 «МАТРИЦЯ» 

ІНТЕР
Одного разу хакер Томас Андер-
сон починає відчувати увагу за-
гадкових незнайомців, які на-
магаються передати йому якусь 
важливу інформацію. Томас вияв-
ляє, що реальність – не більше, 
ніж віртуальна підробка...

23:30 «ПІП» 

НТН
Червень 1941-го. Настоятель не-
великого приходу отець Олек-
сандр займається звичайними 
світськими справами. Через дві 
години він закінчить недільну 
службу. Через два дні у село 
увійдуть німці...

00:40 «МОВЧАННЯ ЯГНЯТ» 

1+1
Намагаючись знайти маніяка, 
який вбиває жінок, агент ФБР  
наважується на консультацію зі 
знаменитим вбивцею Ганніба-
лом Лектером. У результаті 
важкої психологічної дуелі Кла-
риса виходить на слід маніяка.

02:00 «ІНДІ» 

УКРАЇНА
Аріна – дружина успішного біз-
несмена, який обожнює її. Проте 
автомобільна аварія, в якій вин-
на лише Аріна, повністю змінить 
її життя. Подальші події допо-
можуть жінці зустріти справжнє 
кохання.

15:25 «ТАК СОБІ КАНІКУЛИ» 

1+1
Двом приятелям і партнерам по 
бізнесу доводиться опікувати 
двох непосидючих близнюків. 
Більш того, переполох не обме-
жується домашніми клопотами. 
Дітей треба ще вивезти відпочи-
вати в літній табір...

17:15 «ЩОДЕННИКИ НЯНІ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Студентка влаштовуючись підза-
робити нянею в одну з багатих 
сімей, ніяк не могла передбачати, 
якими труднощами все це для неї 
обернеться. Розпещена дружи-
на, чоловік, якого постійно немає 
вдома, і вередлива дитина...

22:30 «МАТРИЦЯ. ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ» 

ІНТЕР
Нео ніяк не може позбутися по-
ганих снів про майбутнє своєї 
коханої. Тим часом ситуація стає 
загрозливою – двісті п'ятдесят 
тисяч машин бурять свердлови-
ни у пошуках Зіона – останньої 
опори та надії людства.

01:05 «ПОКРОВСЬКІ ВОРОТА» 

СТБ
Москва 50-х років. Дивовижно 
переплелися долі мешканців 
багатолюдної квартири. Весело 
коментує всі перипетії безжур-
ний студент Костик, сповнений 
радістю буття і надіями на кра-
ще, адже йде епоха «відлиги».
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06.00 Уроки тiтоньки Сови
06.30 Легенди бандитського 

Києва
07.30 Т/с «Ера стрiльця-3»
11.30 Легенди карного 

розшуку
12.00 Х/ф «Пiп»
14.50 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
19.00 Т/с «Каменська-2»
23.20 Х/ф «Тiнi минулого»
01.15 Х/ф «Капкан часу»
02.40 Речовий доказ
04.15 Агенти впливу
05.30 Правда життя

06.00, 05.10 Срiбний 
апельсин

06.45, 19.00, 03.20 Подiї
07.10, 03.40 Х/ф 

«Бетховен-3»
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.10, 19.20 «Нова хвиля» в 

Юрмалi-2012
14.00, 22.10 Т/с «Iнтерни»
15.10 Т/с «Чиста проба»
16.10 Т/с «Пiлот 

мiжнародних 
авiалiнiй»

00.00 Т/с «Час Волкова»
01.50 Х/ф «Смертоносна 

зграя»

05.15 Т/с «Росiйський 

шоколад»

09.30 Школа доктора 

Комаровського

10.10 Х/ф «Суєта суєт»

Чоловік іде до ін-

шої, але саме ця 

подія відроджує 

любов, притупле-

ну побутом і ча-

сом. До того ж 

хвилювання про 

доньку, яка втек-

ла з нареченим в 

інше місто, знову 

й знову зіштовхує 

колишнє по-

дружжя на життє-

вому шляху.

12.00 Вечiрнiй Київ

14.00 Т/с «Бiлий налив»

18.00 Т/с «Петрiвка, 38»

20.00 Подробицi

20.25 Т/с «Петрiвка, 38»

22.25 Х/ф «Матриця. 

Революцiя»

01.05 Подробицi

01.30 Х/ф «Матриця. 

Революцiя»

03.25 Знак якостi

06.20 Концерт «Джонас 

Бразерс»

07.45 Марiчкин кiнозал

08.10 Ремонт

09.00 Лотерея «Лото 

«Забава»

10.10 М/с «Русалонька-3»

10.35 М/с «Тiмон i Пумба»

11.00 Чотири весiлля

12.10 Велика рiзниця по-
українськи

13.05 Х/ф «Француз»

15.15 Т/с «Даiшники»

17.15 Т/с «Даiшники»

19.30 ТСН

20.15 Х/ф «Джентльмени 

удачi»

22.10 Свiтське життя

23.10 ТСН

23.55 Х/ф «Кривава мама»

01.50 Х/ф «Повстання 

дружин»

03.25 Х/ф «Крокодил 

розбушувався»

04.55 Х/ф «Загубленi в 

любовi»

05.40 Факти

06.00 Свiтанок

06.35 Квартирне питання

07.35 Дача

08.20 Анекдоти по-

українськи

08.40 Твiй рахунок

09.40 Дивитися всiм!

10.40 ОлiмпiЛяпи

11.00 Козирне життя

12.00 Iнший футбол

12.25 Спорт

12.30 Наша Russia

13.25 Т/с «Картина 

крейдою»

18.45 Факти. Вечiр

19.45 Т/с «Без права на 

помилку»

23.40 Х/ф «Екзорцист. 

Початок»

01.50 Iнтерактив. Тижневик

02.05 Т/с «Полiцейська 

05.35 Мультфiльми

06.45 Х/ф «Полiцейськi та 

злодiї»

08.50 Снiданок з 

Ю. Висоцькою

09.00 Їмо вдома

10.55 Неймовiрнi iсторiї 

кохання

11.55 Караоке на Майданi

12.55 Зiркове життя. Замiж 

за iноземця

14.00 Росiйськi сенсацiї

15.00 Т/с «Почати спочатку. 

Марта»

19.00 Битва екстрасенсiв

20.05 Х/ф «Мама 

напрокат»

22.05 Х/ф «Догля-

дальниця»

00.10 Неймовiрнi iсторiї 

кохання

01.10 Х/ф «Любов зла»

02.35 Нiчний ефiр

05.40 Т/с «Останнiй акорд»

06.25 Клiпси

06.45 Iнтуїцiя

07.45 Церква Христова

08.00 М/с «Пiнгвiни з 
Мадагаскару»

08.20 М/с «Качинi iсторiї»

09.30 М/с «Пiнгвiни з 
Мадагаскару»

09.50 Свiтлi голови. Лiтнi 
iгри

11.00 Хто зверху?

12.55 Шури-амури

13.55 Мачо не плачуть

15.00 Красунi

15.40 Х/ф «Щоденники 
няні»

17.50 Х/ф «Васабi»

19.45 Х/ф «Останнiй 
самурай»

22.50 Х/ф «Крутi хлопцi»

00.45 Спортрепортер

00.50 Т/с «Серцеїдки»

02.40 Княгиня Ольга

02.55 Яготинське лiто

03.05 Софiя – дитя кохання

03.25 Б. Ступка. Жива 
легенда

04.15 Б. Ступка. Жива 
легенда

07.05, 09.00 Мультик з 
Лунтиком

07.40 Малята-твiйнята
08.10 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.35 М/с «Чорний плащ»
10.35 М/ф «Алiса у 

Дивосвiтi» �
11.00 М/ф «Алiса у 

Задзеркаллi» �
11.50 Х/ф «Вуличнi танцi 

3D» �
13.45 Крутони
14.20, 20.00 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
15.10 Х/ф «Бандитки» �
17.00 Х/ф «Один 

вдома-3» �
19.00 Королева балу-2
21.45 Т/с «Реальнi пацани»
23.10 Х/ф «Заслiпленi 

бажанням» �

06.10 ЧУ. «Iллiчiвець» – 
«Таврiя»

08.10 ЧУ. «Ворскла» – 
«Карпати»

10.20 Один на один з 
Гамулою

10.50 Iнтерв'ю з Г. Веббом
11.55 Товариський матч. 

«Арсенал» – «Гонконг 
Кiтчi»

13.55 Олiмпiада-2012. 
Єгипет – Нова 
Зеландiя

15.55 Futbol Mundial
16.25 Футбол. Прикро та 

кумедно
16.55 Олiмпiада-2012. 

Бразилiя – Бiлорусь
18.55 ЧУ. «Шахтар» – 

«Кривбас»
20.55 ЧУ. «Зоря» – 

«Арсенал»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Крок до зiрок
07.00 Це було недавно, це 

було давно
07.35 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Кориснi поради
08.45 Олiмпiйський виклик
09.10 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.35 Крок до зiрок. 

Євробачення
10.25 Олiмпiйськi 

пристрастi. Ранок
11.10 Олiмпiйськi iгри. 

Стрiльба з лука
12.25 Олiмпiйськi iгри. 

Фехтування. Шабля. 
Одиночка

13.30 Олiмпiйськi iгри. 
Плавання. Кульова 
стрiльба

14.40 Олiмпiйськi 
пристрастi. День

15.00, 00.00 Олiмпiйськi 
новини

15.05 Д/с «Нашi»
15.45 Олiмпiйськi iгри. Бокс
17.05 Олiмпiйськi iгри. 

Стрибки у воду
17.50 Олiмпiйськi 

пристрастi. Iншi 
новини

18.20 Дiловий свiт
18.55 ЧУ. «Шахтар» 

(Донецьк) – 
«Кривбас» (Кривий 
Рiг)

19.45, 02.30 Головний 
аргумент

21.00, 02.15 Пiдсумки 
тижня

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

НЕДІЛЯ, 29 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

СКАНВОРД

20:05 «МАМА НАПРОКАТ» 

СТБ
Мати покинула сім’ю заради 
кращого життя у США. Дівчинка 
оточена любов’ю, але ніхто не 
замінить їй маму. Батько, який 
розчарувався в жінках, аби зму-
сити дівчинку розлучитися з 
мрією, наважується на обман...

22:05 «ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ» 

СТБ
У сім’ї заможних московських 
інтелігентів одного разу з’явля-
ється доглядальниця, яка доволі 
легко знаходить спільну мову з 
усіма членами сім’ї. Однак неза-
баром з’ясовується, що дівчина 
зовсім не та, за кого себе видає...

22:50 «КРУТІ ХЛОПЦІ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Чотири сини відомих бруклінських 
гангстерів вважають, що татусі не 
хочуть їм довірити справжню 
справу. Бажання бути хлопчиками 
на побігеньках вже не виникає, і 
вони вирішують довести батькам, 
що теж здатні на дещо.

23:40 «ЕКЗОРЦИСТ. ПОЧАТОК» 

ICTV
Історія про те, як колишнього 
священика Мерріна, який став 
археологом, запрошують попра-
цювати на розкопках християнсь-
кої церкви в Африці. Тут він 
вперше стикається з дияволом, 
який вселяється в  хлопчика...
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ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ
Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

Відповіді на сканворд, 
опублікований у цьому номері:

ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ!

ФОТОКОНКУРС «КРАСУНЯ У ПОГОНАХ – 2012» ТРИВАЄ...

Старший лейтенант міліції Дар'я ЩЕРБАКОВА, інспектор 
зі зв'язків з громадськістю Роздольненського районного 
відділу МВС України. Займається спортом, подорожує, 
любить готувати.

Бажаючі взяти участь у конкурсі мають надіслати до редакції газети «Прикордонник України» кольорові художні фото у стилі «мілітарі» розміром від 10х15 до 30х40 см. Разом із фото має бути надана коротка інформація 
про конкурсантку (вік, освіта, військове звання, посада, вислуга років на військовій службі, сімейний стан, уподобання), а також поштова адреса та контактний телефон учасниці. Фото конкурсанток проходитимуть попередній 
відбір журі конкурсу. Найкращі з них будуть надруковані на шпальтах газет «Прикордонник України», «Народна армія» та «Іменем закону», журналу «Камуфляж», а також розміщуватимуться на сайтах видань і відомств. За 
підсумками кожного місяця обиратиметься учасниця фінальної частини. У фінальній частині конкурсу дівчата змагатимуться у стрільбі з пістолета, водінні автомобіля та плаванні. Оголошення та нагородження переможниць 
конкурсу відбудеться в другій половині грудня 2012 року. Фото надсилайте за адресою: 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 11, редакція газети «Прикордонник України». Електронні адреси: FTP: ADPSU//Inform//All; kordo@ukr.net .

Людмила КІКТЕНКО, курсант військового факультету 
фінансів і права Військового інституту Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка. 
Захоплюється віршами, любить живопис.

Майор Вікторія КОСТУР, старший офіцер 
відділу обробки інформації 
Головного центру управління службою ДПСУ.
Любить кататися на конях.

«Семеро одного не чекають», – сказали 
медсестри і почали операцію без хірурга.

В Івановому – місті наречених – після 
оголошення білого танцю було затоптано 
десантника.

Збірна Ліхтенштейну по футболу разом 
зі своїми вболівальниками на двох авто-
бусах поїхала на Євро. В країні лишився 
тільки сторож.

ПІВНІЧНЕ РЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 
ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ 

УКРАЇНИ

оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 
державного службовця

• провідного спеціаліста сектору 
капітального будівництва.

Вимоги до кандидата:  громадян-
ство України; вища освіта відповідного 
професійного спрямування за освітньо-
кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста; стаж роботи за фахом у 
державній службі на посаді спеціаліста І 
або ІІ категорії не менше 1 року або стаж 
роботи за фахом в інших сферах управління 
не менше 2 років при необхідності; вільне 
володіння державною мовою та вміння 
працювати з оргтехнікою.

До заяви на ім’я голови конкурсної 
комісії додаються такі документи: осо-
бова картка (форма П-2ДС) з відповідними 
додатками, дві фотокартки розміром 4х6 
см, засвідчені нотаріально копії документів 
про освіту та підвищення кваліфікації, 
декларація про майно, доходи витрати і 
зобов’язання фінансового характеру за 
2011 рік, копія паспорта, медична довідка 
про стан здоров’я (ф-133/о), письмова зго-
да на проведення спеціальної перевірки, 
копія трудової книжки, копія військового 
квитка (для військовозобов’язаних).

Документи приймаються протягом 30 
календарних днів з дня опублікування ого-
лошення про проведення конкурсу за адре-
сою: 10025,  м. Житомир, вул. Промислова, 5.

За довідками звертатися до відділу 
кадрів за тел. (0412) 42-41-46.

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ

від 02 липня 2012 року №299-ос  
по Адміністрації  Державної прикордонної 
служби України
підполковник
майору НИЧУ Сергію Олексійовичу                                                  
по Науково-дослідному інституту Державної 
прикордонної служби України
майору АНАНЬЇНУ Олегу Валерійовичу                                     

від 05 липня 2012 року №305-ос  
по Адміністрації Державної прикордонної 
служби України

полковник 
підполковнику АБАЛЬМАСОВУ Сергію 
Олексійовичу 

від 11 липня 2012 року №315-ос  
по Клінічному санаторію «Аркадія» ДПСУ
полковник медичної служби
підполковнику медичної служби ФУТРУК 
Олені В’ячеславівні  

від 15 липня 2012 року №324-ос  
по Головному центру обробки спеціальної 

інформації Державної прикордонної служби 
України
підполковник
майору ШАРАПІ Олексію Анатолійовичу 
                                        
від 16 липня 2012 року №326-ос  
по Окремому відділу внутрішньої безпеки по 
ЗхРУ ДПСУ
підполковник
майору ФУСТІЮ Віталію Володимировичу

Управління кадрів АДПСУ

Керівництво та особовий склад Бердянського 
ПЗ щиро і сердечно вітає з Днем народження 
першого заступника начальника загону – 
начальника штабу полковника МАЛИШЕВА 
Едуарда Івановича! Бажаємо міцного 
козацького здоров`я, особистого щастя, 
добробуту та нових службових здобутків! 
Нехай людська повага і визнання
Крокують поруч з Вами в майбуття.
Любові Вам і злагоди в родині,
Не знати горя, смуткуі біди,
Хай прибуває щедро Вам щоднини
Із сонця й вітру, із роси й води!

Командування та персонал Бердянського ПЗ 
щиро та сердечно вітає своїх колег, народжених 
у липні: підполковника МЕЛЬНИЧУКА Юрія 
Петровича, майора СТАРЧУКА Руслана 
Володимировича, капітана МИШЕНЮКА 
Максима Миколайовича, старшину 
ГРУШЕВИЦЬКОГО Ігоря Ігоревича, старшого 

сержанта ГАВРИЛОВУ Ганну Сергіївну, 
службовця ІВАНОВУ Ольгу Олександрівну й 
службовця БІЛОУС Наталію Василівну!
Бажаємо іменинникам міцного здоров'я, 
особистого щастя, добробуту та успіхів у службі! 

Рідні та близькі вітають із Днем  народження 
начальника кінологічної служби штабу 
Львівського ПЗ майора АРTЕМ’ЄВА Євгена 
Веніаміновича та зичать міцного здоров’я, 
сімейного щастя, добробуту й успіхів!

Керівництво та особовий склад Бердянського 
ПЗ вітає з Днем народження начальника 
відділення по роботі з іноземцями, дізнання 
та адміністративного провадження штабу 
Бердянського прикордонного загону капітана 
ДОЦЕНКА Олександра Вікторовича!
Бажаємо міцного козацького здоров`я, 
родинного благополуччя, гарного настрою
та успіхів у службі!

МИТЬ РОЗРЯДКИ


